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RERRATIFICAÇÃO DA NONA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
LIMITADA SOB O NOME EMPRESARIAL "RIO VALE AUTOMOTORES LTDA".

Instrumento particular de rerratificação contratual, que entre sl fazem, as
partes:

ILZANI TRIGUEIRO TERTULIANO MEDEIROS, brasileira, natural de
Pombal/PB, nascida em 12.05.1966, viúva, empresária, com a seguinte
filiação, Pai Francisco Tertuliano Martins e Mãe Sancha Trigueiro Martins,
portadora da cédula de identidade no. 1304921 - 2® Via, expedida pela
SSDS/PB e CPF de n» 951.058.084-87, residente e domiciliada na cidade
de Sousa/PB, Rua Emilio Pires, 80, Bairro Centro, CEP 58.800-270

FRANCISCO TERTULIANO MARTINS NETO, brasileiro, natural de
Patos/PB, nascido em 15.04.1989, casado sob o regime de comunhão
universal de bens, empresário, com a seguinte filiação. Pai Francisco das
Chagas Santana de Medeiros e Mãe Ilzani Trigueiro Tertuliano Medeiros,
portador da cédula de Identidade n® 3263782, expedida pela SSDS/PB, CPF
n° 013.564.304-06 e CNH n° 041.440.701-66 expedida pelo DETRAN/PB,
residente e domiciliado na cidade de Sousa/PB, Rua [Henrique Evangelista
China, no 81 - Apto 1101, Bairro Jardins, CEP 58.802-323

DALMAR TRIGUEIRO SANTANA DE MEDEIROS, brasileiro, natural de
Patos/PB, nascido em 06.03.1986, solteiro, empresário, com a seguinte
filiação. Pai Francisco das Chagas Santana de Medeiros e Mãe Ilzani Trigueiro
Tertuliano Medeiros, portador da cédula de Identidade n° 2926321, expedida
pela SSP/PB, CPF n° 013.564.314-70 e CNH n° 032.820.632-16, expedida
pelo DETRAN/PB, residente e domiciliado na cidade de João Pessoa/PB,
Avenida Senador Ruy Carneiro, n® 777, Bairro Brisamar, CEP 58.032-100

^ MARIA EDUARDA TRIGUEIRO SANTANA DE MEDEIROS, brasileira,
natural de Sousa/PB, nascida em 20.09.2002, solteira, empresária, com a
seguinte filiação. Pai Francisco das Chagas Santana de Medeiros e Mãe Ilzani
Trigueiro Tertuliano Medeiros, portadora da cédula de identidade n"
3.773.915 - 29 Via, expedida pela SSDS/PB e CPF 068.320.444-02,
residente e domiciliada na cidade de Sousa/PB, Rua Emílio Pires, 80, Bairro
Centro, CEP 58.800-270

Contínua...
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Continuação da RERRATIFICAÇÃO DA NONA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA
SOCIEDADE LIMITADA SOB O NOME EMPRESARIAL "RIO VALE
AUTOMOTORES LTDA".

Únicos sócios da Sociedade Limitada denominada "RIO VALE
AUTOMOTORES LTDA", com sede na Rua Gastão Medeiros Forte, n® 209,
Bairro Jardim Bela Vista, Sousa/PB, CEP 58.808-270, registrada na Junta
Comercial do Estado da Paraíba, sob o NIRE 25200276388, em 08/05/1995,
com CNPJ sob n® 00.585.424/0001-65 e alterações posteriores arquivadas
na mesma Junta sob no NIRE 25600017167 em 06/08/1996, NIRE
25600053389 em 09/08/2001, NIRE 25900139944 em 06/08/2003, NIRE
20130141062 em 25/03/2013, NIRE 20160028736 em 17/02/2016, NIRE
20180306804 em 12/07/2018, NIRE 20190364459 em 16/07/2019, NIRE
20211470252 em 21/06/2021, NIRE 20211667625 em 04/10/2021, resolvem
de comum acordo RERRATIFICAR seu contrato social e proceder às
adaptações ao novo diploma civil vigente mediante as seguintes cláusulas:

Cláusula - No ato arquivado denominado "NONA ALTERAÇÃO
CONTRATUAL" registrado pela JUCEP/PB em 04/10/2021 sob o n®
20211667625, retificar no preâmbulo o estado civil da sócia ILZANI
TRIGUEIRO TERTULIANO MEDEIROS:

1. Onde se lê no preâmbulo: "ILZANI TRIGUEIRO TERTULIANO
MEDEIROS, brasileira, natural de Pombal/PB, nascida em 12.05.1966,
casada sob o regime de comunhão parcial de bens, empresária,
com a seguinte filiação. Pai Francisco Tertuliano Martins e Mãe Sancha
Trigueiro Martins, portadora da cédula de identidade n°. 1304921 - 2°
Via, expedida pela SSDS/PB e CPF de n®. 951.058.084-87, residente e
domiciliada na cidade de Sousa/PB, Rua Emilio Pires, 80, Bairro Centro,
CEP 58.800-270";

2. Leia-se no preâmbulo: "ILZANI TRIGUEIRO TERTULIANO
MEDEIROS, brasileira, natural de Pombal/PB, nascida em 12.05.1966,
viúva, empresária, com a seguinte filiação, Pai Francisco Tertuliano
Martins e Mãe Sanclia Trigueiro Martins, portadora da cédula de
identidade n®. 1304921 - 2® Via, expedida pela SSDS/PB e CPF de no.
951.058.084-87, residente e domiciliada na cidade de Sousa/PB, Rua
Emilio Pires, 80, Bairro Centro, CEP 58.800-270".

Contínua...
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Continuação da RERRATIFICAÇÃO DA NONA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA
SOCIEDADE LIMITADA SOB O NOME EMPRESARIAL "RIO VALE
AUTOMOTORES LTDA".

Cláusula 2^ - As Cláusulas e condições estabelecidas, não retificadas,
continuam em igual teor e forma.

Cláusula 3^ - Em face das modificações introduzidas pela Lei n"
10.406/2002, a sociedade CONSOLIDA o seu contrato social, mediantes as
seguintes cláusulas:

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE LIMITADA SOB O NOME
EMPRESARIAL "RIO VALE AUTOMOTORES LTDA".

CAPÍTULO I
DO NOME EMPRESARIAL, CNPJ, SEDE E FORO

Cláusula 1® - A sociedade limitada atua sob o nome empresarial de "RIO
VALE AUTOMOTORES LTDA", CNPJ 00.585.424/0001-65, com a sede da
empresa Matriz na cidade de Sousa/PB, na Rua Gastão Medeiros Forte, n°
209, Bairro Jardim Bela Vista, CEP 58.808-270, tendo por foro o mesmo
município e comarca de Sousa, Estado da Paraíba, para qualquer ação
fundada na presente consolidação.

Cláusula 2^ - A sociedade possui ainda duas filiais, uma com CNPJ
00.585.424/0002-46 e sede na cidade de Cajazeiras/PB, na Rodovia BR
230, KM 512 - S/N, Bairro Dr. Epitácio Leite Rolim, CEP 58.900-000, e a
outra com CNPJ 00.585.424/0003-27 e sede na cidade de São Bento/PB,
na Avenida Prefeito Pedro Eulampio da Silva, n® 2300, Bairro Loteamento
Portal, CEP 58.865-000.

Contínua...
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Continuação da CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE UMITADA
SOB O NOME EMPRESARIAL"RIO VALE AUTOMOTORES LTDA".

CAPÍTULO II
DOS OBJETIVOS E DURAÇÃO

Cláusula 33 - Constitui objeto social da Matriz:

- Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos - CNAE
4511-1/01;

- Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados - CNAE
4511-1/02;

- Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores -
CNAE 4520-0/01;

- Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores -
CNAE 4520-0/02;

- Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos
automotores - CNAE 4520-0/07;

- Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores -
CNAE 4530-7/03;

- Serviços de reboque de veículos - CNAE 5229-0/02;

- Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em
geral, exceto imobiliários - CNAE 7490-1/04.

Cláusula 4® - O objeto social das filiais é o mesmo da Matriz, descrito na
cláusula 33 deste contrato.

Cláusula 5® - A empresa iniciou suas atividades em 08/05/1995 e seu prazo
de duração é indeterminado, (art. 997, II, CC/2002).

Continua...
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Continuação da CONSOUDAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE LII^IITADA
SOB O NOME EMPRESARIAL"RIO VALE AUTOMOTORES LTDA".

CAPÍTULO III
DO CAPITAL SOCIAL

Cláusula 6® - O capital social é de R$ 1.200.000,00 (Unn milhão e duzentos
mil reais) dividido em 1.200.000 (Um milhão e duzentos mil) quotas no valor
nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizado neste ato,
em moeda corrente do país, assim distribuído:

Sócios Participação Quotas Valor em R$

Ilzani Trigueiro Tertuliano
Medeiros

47,50% 570.000 570.000,00

Francisco Tertuliano Martins Neto 19.17% 230.000 230.000.00

Dalmar Trigueiro Santana de
Medeiros

19,17% 230.000 230.000,00

Maria Eduarda Trigueiro Santana
de Medeiros

14,16% 170.000 170.000,00

Total 100% 1.200.000 1.200.000.00

§ 1° A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas
todos respondem solidariamente pela integralização do capital social, nos
termos do Artigo 1.052 do Código Civil Brasileiro aprovado pela Lei 10.406 de
10 de janeiro de 2002.

§ 2° As quotas são livremente transferíveis entre os sócios, e não poderão
ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento dos outros sócios
a quem ficam assegurados em igualdade de condições e preço o direito de
preferência para a sua aquisição, se postas à venda, formalizando, se
realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente.

CAPÍTULO IV
DA ADMINISTRAÇÃO

Cláusula 7^ - A administração da sociedade caberá aos sócios ILZANI
TRIGUEIRO TERTULIANO MEDEIROS e FRANCISCO TERTULIANO
MARTINS NETO, que assinarão de forma conjunta ou isolada, com os
poderes e atribuições de administrador, autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social

Continua...
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Continuação da CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE LIMITADA
SOB O NOI^E EIViPRESARIAL "RIO VALE AUTOMOTORES LTDA".

ou assunnír obrigações seja em favor de quaiquer dos quotistas ou de
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem
autorização dos outros sócios, (artigos 997, VI; 1.013. 1.015, 1064,
CC/2002).

Cláusula 8° - Compete aos administradores:
a) a prática de quaisquer atos de administração e de gestão financeira, no
interesse social;
b) a representação da sociedade ativa e passivamente, em juízo ou fora dele,
perante repartições ou entidades de direito público ou privado;
c) assegurar o pleno funcionamento da sociedade;
d) fazer cumprir as presentes disposições contratuais.

Cláusula 9^ - Os Administradores declaram, sob as penas da lei, que não
estão impedidos de exercerem a administração da sociedade, por lei especial,
ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno,
concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as
relações de consumo, fé pública, ou a propriedade, (art. 1.011, § 1°,
CC/2002).

CAPÍTULO V
DA ABERTURA DE FILIAIS. PRÓ-LABORE

Cláusula 10^ - A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filiai ou
outra dependência, mediante alteração contratual assinado por todos os
sócios.

^ Cláusula 11» - Atítulo de pró-labore, os sócios somente poderão retirar para
suas despesas particulares, até o teto máximo permitido pela legislação do
Imposto de Renda.

CAPÍTULO VI
DO EXERCÍCIO SOCIAL

Continua...

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
Documentos de habilitação. Doc. 61741/23. Data: 10/07/2023 16:25. Responsável: Antonio Lucena Filho.

98

98



Página 7 de 9

Continuação da CONSOUDAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE UMITADA
SOB O NOME EMPRESARIAL "RIO VALE AUTOMOTORES LTDA".

Cláusula 12® - Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o
administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo
a elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado
econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou
perdas apuradas. A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou
intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos (Art. 204 - Lei
6404/76).

Parágrafo Único - Poderão os sócios durante o decorrer do exercício social,
levantar balanços e/ou balancetes parciais e seus resultados (tratando-se de
lucros) poderão ser distribuídos aos sócios, proporcionalmente às suas quotas
ou de forma convencionada entre os mesmos.

CAPÍTULO VII
DISPOSIÇÕES GERAIS

Cláusula 13^ - Em caso de falecimento de sócio, este será representado na
sociedade, para todos os efeitos legais, pela Inventariante até a partilha.

Parágrafo Único - Caso os herdeiros do sócio que falecer desejarem não
continuar na sociedade, os haveres do "de cujus", serão pagos em doze
parcelas mensais, iguais e sucessivas, corrigidas pelo índice aplicado às
cadernetas de poupança, com base em um balanço patrimonial especial
levantado na data do evento, e será admitido outro(a) sócio(a) a critério dos
sócios remanescente.

Cláusula 14^ - Fica eleito o foro da comarca de Sousa/PB, para o exercício e
o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados e na melhor forma do direito,
assinam o presente instrumento.

Contínua...

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
Documentos de habilitação. Doc. 61741/23. Data: 10/07/2023 16:25. Responsável: Antonio Lucena Filho.

99

99



Página 8 de 9

Continuação da CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE LIMITADA
SOB O NOME EMPRESARIAL "RIO VALE AUTOMOTORES LTDA".

Sousa/PB, 04 de fevereiro de 2022.

ILZANI TRIGUEIRO TERTULIANO MEDEIROS

FRANCISCO TERTULIANO MARTINS NETO

DALMAR TRIGUEIRO SANTANA DE MEDEIROS

MARIA EDUARDA TRIGUEIRO SANTANA DE MEDEIROS
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MINISTÉRIO DAECONOMIA

Secretaria Especialde Desburocratização, Gestão e GovernoDigital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de RegistroEmpresarial e Integração
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ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa RIO VALE AUTOMOTORES LTDA consta assinadodigitalmente por:

CPF/CNPJ Nome

01356430406 FRANCISCO TERTULIANO MARTINS NETO

01356431470 DALMAR TRIGUEIRO SANTANA DE MEDEIROS

06832044402 MARIA EDUARDA TRIGUEIRO SANTANA DE MEDEIROS

95105808487 ILZANI TRIGUEIRO TERTULIANO MEDEIROS

JUCEP
CIBTAl

CBRTinCO o REClSTItO EM 11/02/2022 12:19 SOB N* 20220081719.

PROTOCOK): 2200B1719 DB 10/02/2022.

CÓDIGO DB VZRiriCAÇftO: 12201843166. CNPJ DA SEDE; O0S8542400016S.
NIRB; 25200276388. COM BFBIIOS 00 REGISTRO BM; 04/02/2022.

RIO VALE AOTOKOTORES LTDA

HARIA DB FATIHA VENTURA VENANCIO

sbcrbtAria-geral
mnt. rodssini. pb. gov. br

••alidadrt ao i C0mprovaç4-í df suô dut*»nt«C»<ÍA<í«> ncg woa porta»s,
i n«'*o»'t'>dndo sfua r<»spectivoo r.<;-digc3 vori f i cflçflo.
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REPÚBLICA FEDERATIVA OO BRASIL J ó C
ESTADO DA PARAÍBA

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CML DE NASCIMENTO EÔBÍTOS EPRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES ETUTELAS DA COMARCA DE JOÃO
PESSOA

Av. Epitácio Pessoa. 1145Bairro dos Estados58030-00. João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

http://www.azevedobastos.not.br
E-inail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevgdo de Miranda Cavalcanti. Oficial do Primeiro Registro Civa de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos. Interdições e Tutelas
comatribuição de autenticar a recontiecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba,em virtude de Lei. etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atosoriundos da atividade Notarial e Registrai noEstado da Paraíba, foi
instituído pela da Lei N° 10.132, de 08de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de umSeloDigital de Rscalização Extrajudicial em todos os atosde
notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cadaautenticação processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e conRnnada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço

^^^(ittps7/coniegedoria.tipb.jus.br/selo-digital/.

Aautenticação digital dodocumento faz prova de que, nadatae hora emqueelafoi realizada, a empresa RIO VALE AUTOMOTORES LTDA tinha possede
um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa RIO VALE AUTOMOTORES LTDA a
responsabSidade, única e exclusiva, pela Idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nessesentido, declaro que a RIO VALE AUTOMOTORES LTDA assumiu, nos tennosdo artigo 8", §1°, do Decreto n" 10.278/2020, que regulamentou o
artigo 3°, inciso X. da Lei Federal n» 13.874/2019 e o artigo 2"-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabSidade pelo processo de digitalização dos
documentos físicos, garantindo perante este Cartórioe terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo como disposto no artigo 2°-A. §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012. o documento em anexo, identificado indiwdualmente em cada Código de
AutenticaçãoDigital' ou na referidaseqüência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outromeio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emiUda em 16/0B/2021 16:56:51 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo
com o /\rt 1», 10"e seus §§ 1° e 2°da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartório Azevõdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa RIO VALE AUTOMOTORES LTDA ou ao Cartório pelo endereço de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas desteato, acesse o site https://auldigital.azevedobaslos.noLbr e informe o Código de
Autenticação Digital

Esta Declaraçãoé validapor tempo Indeterminado e está disponível para consulta em nosso site.

'Código de Autenticação Digital; 55992005191702330610-1 a 55992005191702330610-4
'LegislaçõesVigentes: Lei Federal n" 6.935/94. Lei Federal n' 10.406/2002, Medida Provisória n<" 2200/2001, Lei Federal n' 13.105/2015, Lei Estadual n"
8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013, Provimento C6J N° 003/2014 e Provimento CNJ N" 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

c«acM Brasil
tfe24dedgcatodc^).

ICP
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REPÚBLICA FEDERATIVADO BRASIL
ESTADO DA PARAiBA

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DENASUMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DECASAMENTOS, INTERDIÇÕES ETUTELAS DACOMARCA DEJOÃO
PESSOA

Av. EpitâcioPessoa, 1145 Bairrodos Estados S803(KI0,João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

tittp://wvvw.azevedoljastos.not.br
E-mall: cartorlo@azevedobastos.not.br

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

J51

o B0«. Válber Azevôdo de Miranda CavalcanH, Oficial do Primeiro Registro Civd de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas
comatribuição de autenticar e recontiecer finnas da Comarca de JoãoPessoa Capital do Estado da Paraíba,em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, paragarantir transparência e segurança jurídica de todosos atos oriundos da atividade Notarial e Registrai no Estado da Paraíba, foi
instituído pelada Lei N° 10.132, de 08 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de umSelo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todosos atos de
notas e registro, composto de umcódigo único (por exemplo: Selo Digital: ABG12345-X1X2) o dessa forma, cada autenticação processada pela nossa
Sen/entia pode serv^ficada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço
https://corregedoria.<jpb.jus.br/selo-digital/.

Aautenticação digital dodocumento fazprova de que, na data e horaem que ela foi realizada, a empresa RIO VALE AUTOMOTORES LTDA tinhaposse de
um documento com as mesmas característicasque foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa RIO VALE AUTOMOTORES LTDA a
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido,dedato que a RIO VALE AUTOMOTORES LTDA assumiu, nos termos do artigo8', §1*, do Decreto n" 10.278/2020, que regulamentou o
artigo 3*. inciso X, da Lei Federal n' 13.874/2019 e o artigo 2*-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos
documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, idenülicado individualmente em cada Códigode
Autenticação Digital' ou na referida seqüência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio física

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 16/06/2021 17:13:14(hora local) através do sistema de autenticaçãodigital do Cartório Azevédo Bastos, de acordo
com o /W. 1°. 10° e seus §§ 1° e 2® da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartório /Vzevâdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa RIO VALE AUTOMOTORES LTDA ou ao Cartório pelo endereço de e-mail
sutentica@azevedobastos.not.br Para informaçóes mais detalhadas deste ato, acesse o site https;//autdigital.azevedobastos.noLbr e informe o Código de
Autenticação Digital

Esta Declaração é valida por tempo Indeterminado e está disponível para consulta em nosso site.

Xódlgo de Autenticação Digital: 55992005191652030049-1
'Legislações Vigentes: LeiFederal n<> ag35m. LeiFederal n» 10.406/2002, Medida Provisória n" 2200/2001, LeiFederal n° 13.105/2015,Lei Estadual n«
a721/2008. Lei Estadual n» 10.132/2013, Provimento C6J N«003/2014 e Provimento CNJ N" 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

PrptidéfKlA da R^púfalka _ -

Brasil
MedkuPfCMSéfid 2.200-3.:

de 24 d« de **001.

ICP
Brasil

5^
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QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em confomiidade
com a Medida Provisória n° 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Setpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponíveis em:
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN
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Documento assinado com cenificado digital em ccnfotmidade
com a Medida Provisória n° 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser ccnfimiada por nteio do programa Assinador Serpro.

As oitentaçâes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digitalestSo disponíveis em:
< hitp://Miww.seipro.gov.l)r/assinador-d>gital >, opçAoValidai
Assinatura.

SERPRO/DENATRAN

Confiraos dados do ato em: htlps:J/salodigital.ljpb.iu&br ou Ccnsults o Oocumantoem: https:/.'azuvedobasi03.flotbr/(locuinenta'5S9927C12237S772602S

AutenUeaçao Digital Código: 55992701223757726025-1
Data: 27/01«02210:08:10

ValorTótaldoAtò:R$B,02
Selo Digital Tipo Nomial C; AMMB0550-6ANB;
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^ UiNSTERtÓOA FAZENDA

• C«lasiio(|eP»88oi»FislGa9

COMPROVANTE DEINSCRIÇÃO

Número

951.058.084-87
Nome

ILZANI TRIGUEIRO TERTULIANO MEDEIROS

Nascimento

12/05/1966
vAUDO SOUENTE COM COMPROVANTE OE IDENTIFICAÇÃO

CÓDIGO DE. CONTROLE
516A.6313.E8D1.AC14

Aautenticidade dsota comprovante deverá
serconflrmada na Internet, no endereço

www^eita.f8zenda.gov.br
Comprovante' smiüdo pela.

Secretaria daReceita Federal do Brasil
« 08:22:43 do dia 31/050011 (hora edata do Brasília)

digita veitficador 00
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REPUBLICA FEOEHAIIVA DO BRASIL
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CARTEIRA OE IDCtfTIOAOE
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-íí yUjL EjffiSgto 18/04/2013
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REPÚBUCA FEDERATIVA DO BRASIL ' • 1 .S L
ESTADO DA PARAIBA ^

CARTÓRIO AZEVÊOO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DENASCIMENTO E ÕBITOS E PRIVATIVO DECASAMENTOS. INTERDIÇÕES ETUTELAS DA COMARCA DEJOAO
PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 5603{H)0, João Pessoa PB
TeJ.: (83) 3244-5404 / Fax; (83) 3244-5484

http://www.azevedobastos.noi.br
E-maii; cartorio@azevedobastos.notbr

DECLARAÇÃO DESERVIÇO DEAUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel.VálberAzevêdode Miranda Cavaicanti, Oficiai do Primeiro RegistroCivü de Nascimentose Óbitose Privativo de Casamentos, interdiçõese Tutelas
com atribui^o deautenticar e reconhecer firmas da Comarca deJoão Pessoa Capital doEstado daParafba, emvirtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídicade todos os atos oriundos da atividade Notariai e Registrai no Estado da Paraiba, foi
instituído pela da LeiN"10.132, de 08 de novembrode 2013, a apiicação obrigatória de um Selo Digitai de FiscalizaçãoExtrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um código único (por exemplo; Selo Digital; ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa
Sen/entia pode ser verificada e confirmada lanias vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraiba. endereço

^^^,,^https;//corregedoria.ypb.jus.br/8elo-digitai/.
Aautenticaçãodigital do documentofaz provade que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa RIO VALE AUTOMOTORES LTDA tinhaposse de
um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa RIO VALE AUTOMOTORES LTDA a
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a RIO VALE AUTOMOTORES LTDA assumiu, nos termosdo artigo 8°. §1'. do Decreto n" 10.278/2020, que regulamentou o
artigo 3', inciso X, da Lei Federal n" 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos
documentos físicos, garantindo perante este Cartórioe terceiros, a sua autoria e Integridade.

De acoido com o disposto no artigo 2°-A, §7". da Lei Federal n" 12.682/2012. o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de
Autenticação Digital' ou na referida sequância, poderá ser reproduzido em papel ou emqualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emiüda em 16/08/2021 17:13:59 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevôdo Bastos, de acordo
com o Art. 1®. 10® e seus§§ 1' e 2°da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digitai do titular do
Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa RIO VALE AUTOMOTORES LTDA ou ao Cartório pelo endereço de e-maii
autentica@azevedobastos.not.br Para infonnações mais detalhadas deste ato. acesse o site https;//auldigital.azevedobastos.not.br e infonne o Código de
Autenticação Digital

Esta Declaração é valida portempo Indeterminadoe está disponível para consulta em nosso site.

'Código de Autenticação Digital: 55992005191652030129-1 , ^ ,
'Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federai rí> 10.406/2002, Medida Provisória n» 2200/2001, Lei Federai n" 13.105/2015, Lei Estadual n"
a721/2008. LeiEstadual n' 10.132/2013. ProvimentoCGJ N"003/2014 e ProvimentoCNJ N' 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

ICP
^Brasil

(ie 24 «te 4 o ^ Al01. 5^
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DENASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DECASAMENTOS, INTERDIÇÕES ETUTELAS DACOMARCA DE JOÃO
PESSOA

Av.Epitãclo Pessoa, 1145 Bairrodos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.; (83) 3244-5404 / Fax; (83) 3244-5484

tiltp;/Ai»ww.8zovedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.notbr

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, OTicial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas
com atribuiçãode autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capitaldo Estado da Paraíba, em virtudede Lei.etc...

DECLARO ainda que, para garantirtransparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registrai no Estado da Paraiba, foi
instituído petada Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de umSelo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de umcódigo único (por exemplo; Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pelanossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do sKe do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço

/*^ttps-7/corre8edoria.tipb.Jus.br/seIo-digital/.

Aautenticaçãodigital do documento faz provade que, na data e horaem que ela foi realizada, a empresa RIO VALE AUTOMOTORES LTDA tintiaposse de
um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa RIO VALE AUTOMOTORES LTDA a
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido,declaro que a RIO VALE AUTOMOTORES LTDA assumiu, nos termos do artigo8°, §1°, do Decreto n° 10.278/2020, que regulamentou o
artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2''-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos
documentos físicos, garantindo perante este Cartórioe terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado Individualmente em cada Código de
Autenticação Digital' ou na referida sequôncia,poderáser reproduzido em papelou em qualqueroutromeionsico.

Esta declaração foi en\itida em 16/06/2021 17:13:14 (hora local) através do sistemade autenUcação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo
com o Art 1». 10® e seus §§ 1° e 2® da MP 2200/2001. como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do fitular do
Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa RIO VALE AUTOMOTORES LTDA ou ao Cartório pelo endereço de e-mail
autentica@a2evedobastos.not.br Para infonnações maisdetalhadas deste ato. acesse o site https;//autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de
Autenticação Digital

Esta Declaraçãoé validapor tempo Indetemilnado e está disponível para consulta em nosso site.

'Código de Autenticação Digital: 55S92005191652030049-1
'Legislações Vigentes: Lei Federal n"8.935«4,Lei Federal n» 10.406/2002. Medida Provisória n"2200/2001. Lei Federal n« 13.105/2015, Lei Estadual n»
6.721/2008, Lei Estadual n' 10.132/2013, Provimento CGJ N" 003/2014 e Provimento CNJ N" 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

Prpitdéficia dA
CatdCM

de 24 de afoito de ^ K

ICP
Brasil
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COMPROVANTE DE INSCBÇAO EDE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e deSituação Cadastral

Cidadão,

Confira osdados deIdentificação daPessoa Jurídica e,se l^ouver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua
atualizaçãocadastral.

Ainformação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBUCA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMEKÓDLróin^
0aSSS^24AWO1<«5
MATRIZ

COMPROVANTE DEINSCRIÇÃO E DESITUAÇÃO
CADASTRAL

OI/OVI99S

RO VAL£ AUTOMOTORES LTDA

T.tUÓ 06 K: UnUÍW»
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49L2a<a4l • Sorritaa d« inanutentlo o repiraçto moelnlca da wlculoa auiomotam
4&20443 - Satvitoa da lanlamagani eu luniaila a piniufa da vatculoa autemalorta
4Sl2IHKI7 •Sanl^ da liMIalatto,manutantlo a rapanflo da aeaaa<ria« pan wleulea autenwteraa
4S.$0-7-03- Cotn*fCtoa vi»a|o da patas a ataaa^rtoi oovca pafa valeutai autemeteraa
5&2MM2 • Sarvifa da rabeqtia da nkdos
74.M-1H)4 - AUvtdadai da IMertiwilIaçtoa oganciaaiaRlo da aanlfos a nagAdi» am gani, «cala bnoblitfl
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ATIVA 27«aaee$
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Aprovado pela Instniçao Noirnativa RFB n" 1.663, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/OS/2023 ás 14:22:10 (data e hora de Brasília).

CONSULTAR qSA 'OVOITAR BlUPnMIR
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Página; 1/1

ARFB agradece a sua visita. Parainformaçães sobtepolítica de privacidade e uso,clinue anui.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

•-]G

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DÍVIDAATIVA DA UNIÃO

Nome: RIO VALE AUTOMOTORES LTDA
CNPJ: 00.585.424/0001-65

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que;

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (OAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fíindos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art.11 da Lei n*' 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://r1b.gov.br> ou <http://www.pgfh.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com basenaPortaria Conjunta RFB/PGFN n°1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:39:56 do dia 15/03/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 11/09/2023.

Código de controle da certidão: A84B.D44F.CS28.F26F
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA ^
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA2

CERTIDÃO

CÓDIGO: BAFC.4E88.43E2.6983 Emitida no dia 22/05/2023 às 11:34:51

Nome Empresarial:
RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

Endereço: Número: Complemento:
GASTAO MEDEIROS FORTE 209

Bairro: Município: CEP:
JARDIM BELA VISTA SOUSA 58808-270

Inscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJ/CPF:
16.107.785-4 ATIVO 00.585.424/0001-65

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra Identificado está em situação
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Dívida Ativa.

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na
página www.sefaz.pb.gov.br.

Certidão de Débito emitida via 'Intranet*.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

0B9996740001S3 DIRETORIA DEARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA
RUACORONELJOSÉ GOMESDESA, 27,CENTRO,58800050

Id

Número

S7038

Emissão

03/04/202315:56:56

INSCRIÇÃO: 5708 CNPJ/CPF; 00.585.424^)001-65 NOME: RIO VALE AUTOMOTORES LTDA
ENDEREÇO: AV. GASTAO DE MEDEIROS FORTE.209
COMPLEMENTO: BAIRRO: JARDIM BELA VISTA

CIDADE: SOUSA CEP: 58808270 UF: PB QUADRA; LOTE;

CADASTRO ECONÔMICO

01021390028001

REGULARIDADE FISCAL

ESTA CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TEM FINALIDADE DE FAZER PROVAS JUNTO A
ORGAOS PÚBLICOS E EMPRESAS PRIVADAS

RESSALVADO ODIREITO DA SECRETARIA DE FINANÇAS COBRAR EVENTUAIS DÍVIDAS DE
RESPONSABILIDADE DO CONTRIBUINTE ACIMA QUE VIEREM A SER APURADAS
MEDIANTE PROCESSO ADMINISTRATIVO FISCAL. PARA FINS DE PROVAS JUNTO A
ORGÂOS PÚBLICOS E EMPRESAS PRIVADAS

VÁLIDA POR 90(NOVENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO.

AUTENTICIDADE: 9NTT5TeP1P3R20230403

INTERNET

BUB

Segunda Via

DPCeRTNVIÍSOIJ
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Voltar

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
doFGTS-CRF

Inscrição:
Razão

Social:
Endereço: rua conego jose viana s/n / centro / sousa / pb / 58803-i60

00.585.424/0001-65

RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

Imprimir

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:08/06/2023 a 07/07/2023

Certificação Número: 2023060800403632945218

Informação obtida em 16/06/2023 09:09:11

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1 '

•Io.
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PODER JÜDICIASIO
JUfíTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: RIO VALE AUTOMOTORES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.585.424/0001-65

Certidão n°: 21902494/2023

Expedição: 22/05/2023, às 11:31:19
Validade: 18/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que RIO VALE AUTOMOTORES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 00.585.424/0001-65, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INF0RM21ÇÃ0 IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.
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PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DEJUSTIÇA DA PARAÍBA

TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDÕES
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB)

Telefone: (83) 3216-1440

-]BL

CERTIDÃO NEGATIVA

FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

Certificamos que, em pesquisa realizadanos registrosde distribuição de feitosde falência e recuperação
ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta
contra;

CNPJ: 00.585.424/0001-65

Razão Social: RIO VALE AUTOlWOTORES LTDA

Nome Fantasia: RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

Certidão emHida ás 11:16 de 22/05/2023.

Validade 30 dias

1. Estacertidão foi expedida gratuitamente, atravésda Internet, combase na Resolução n® 17/2010, da

Presidência do TJPB e na Resolução n" 121/2010 do CNJ.

2. O número do documento constante nesta certidão foi informadopelo própriosolicitante. Sua autenticidade

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

3. Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, excetoANTECEDENTES

CRIMINAIS.

4. Apesquisaé restrita aos dadosfornecidos pelo solicitante. ficando ressalvados os registros cadastrados

de fomia diversa.

5. Apesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJEIG, SISCOMW.

Para confimiar a autenticidade deste documento acesse http://app.tJpb.Jus.br/certo/valldarcertidao e insira o
código de validação: wTcP.CJPU.Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçaliio.
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GOVERNODOESTADODAPARAÍBA

SECRETARIADEESTADODARECEITA-SER

CADASTRODECONTRIBUINTESDOICMS

FICHADEINSCRIÇÃODOCONTRIBUINTE
íãSsõêM NÚUERODEIXSCfUtAO

16.107.785^

StlUAÇAO

ATtVO

RRUAouRAZÃOSOCtU

RIOVALEAUTOMOTORESLTDA

NOUEFA.<ITASU

REDECARMULTIMARCAS

CNfJ/CPF

00.SeS.424/0001-6S

LOCRAOOURO

RBASTAOMEDEIROSFORTE

COMPl£MEHTO

ujMcino

SOUSA

INSCJUMTACOMERCIAL

2S20027638-8

BAIRRO

JARDIMBELAVISTA
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14/08/2020 https;//api.autdigital.azevedobastcs.notbr/dedaracao/55990207190907290680

REPÚBUCAFEDERA-nVA DO BRASIL • - lÒL
ESTADO DA PARAiBA

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DENASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DECASAMENTOS. INTERDIÇÕES ETUTELAS DACOMARCA DE
JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa. 1145 Bairro dos Estados 58030-00. João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

http;/AMivw.azevedobastos.not.br
E-mail; caitorío@azevedobastos.not.br

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficiai do Primeiro Registro Civil de Nasdmentos e Óbitose Privativo de Casamentos, interdições e
Tutelas com atribuiçãode autenticar e reconliecer firmas da Comarca de João Pessoa Capitai do Estado da Paraíba, em virtudede Lei, etc...

DECL>\RA para os devidos fins de direitoque. o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital'ou na
referida seqüência, foiautenticado de acordo com as Legislaçfiese normas vigentes*.

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registrai no Estado da
Paraíba, foi Instituído pela da Lei N° 10.132, de 08 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Sdo Digital de Fiscalização Extrajudicial
em todos os atos de notas e registro,composto de um código único (por exemplo: Selo Digitai; ABC12345-X1X2) e dessa fomia, cada autenticação
processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confinnada tantas vezes quanto íor necessárioatravés do site do Tribunal de Justiçado
Estado da Paraiba, endereço https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-dlgital/

Aautenticaçãodigital do documento faz provade que. na data e iioraem que ela foi realizada,a empresa RIO VALE AUTOMOTORES LTDA tinha
posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa RIO VALE
AUTOMOTORES LTDA a responsabaidads. única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 14/08/202014:53:40 (hora local) através do sistema de autenticaçãodigital do Cartório Azevêdo Bastos, de
acordo como Art. 1°,10® e seus §§ 1® e 2°da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certíficado Digital do
titulardo Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitadodiretamente a empresa RIOVALE AUTOMOTORES LTDA ou ao Cartóriopelo endereço
de e-mail autentica@azevedobastos.noLbr

Para informações mais detalhadas deste ato. acesse o site httDs7/autdioilal.azevedobastos.not.br e informe o Código de Consulta desta
Declaração.

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site.

'Código de Autenticação Diattal: 55990207190907290680-1
'LegislaçõesVigentes: Lei Federal n® 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001. Lei Federal n® 13.105/2015, Lei
Estadual n® 8.721/2008. Lei Estadual n® 10.132Í2013 e Provimento CGJ N' 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

PresXièiKttdtlwpúbüa
OntCrfé

M««UlPiOvt)drlâ »^2ÍO0-2.
ds 24(lra9asio(lfr KXM

https7/apLautdigital.azevedobastos.notbr/declaracao/55990207190907290680

ICP
Brasil

1/1

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
Documentos de habilitação. Doc. 61741/23. Data: 10/07/2023 16:25. Responsável: Antonio Lucena Filho.

125

125



lZ<r'••
^^icAESTADODAPARAÍBA

PREFEITURAMUNICIPALDESOUSA
SECRETARIADEFINANÇAS

SuperintendênciadeArrecadaçãoeFiscalizaçãoTributária

TAXADEFISCALIZAÇÃODOFUNCIONAMENTO
Concedidoa:

RIOVALEAUTOMOTORESLTDA

CNPJ/CPF:

00585424000165

NOMEFANTASIA:

63519018441872802B2F

Paraestabelecer-sena:

AV.GASTAOOEMEDEIROSFORTE.209..JAROIMBELAVISTA,S0USA/P8•58808270

ComAtivadePrincipalde:

COMERCIOAVAREJODEAUTOMOVEIS.CAMIONETASEUTILITÁRIOSNOVOS

EnquantosatisfazerasexigênciaslegaisdaLeicomptemcntarN.023de16/12/2002

INSCRIÇÃO

5708

COOATIVIOADE

0801828

EMISSAO

VALIDADE

31/12/2023

PROCESSO

1802107991

28/02/232310:06:08

FiscaldeTributos

SUJSTOAOIMPOSTOSOBRESERVIÇO

SIM

RECOLHIMENTODOTRIBUTO

^NUAL

-CGNFERIOO•

•:rA-"-J.-...:>•«

-•'S

SuperiniedentodsArr«cadaç3o

EstaTAXADEFISCALIZAÇÃOserávdlldiiacompanhadadoALVARÁDEFUNCIONAMENTO.
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]7.

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

Período da Escrituração; 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 33

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021

Desolção

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

disponível

BENS NUMERÁRIOS

CAIXA GERAL

BANCOS

BANCOS CONTA MOVIMENTO

realizável a CURTO PRAZO

CONSORCIOS A RECEBER

CONSORCIOS A RECEBER

CUENTES

CLIENTES A RECEBER

OUTROS CRÉDITOS

CRÉDITOS JUNTO A GM

CRÉDITOS JUNTO A GM

CRÉDITOS DIVERSOS

CRÉDITOS DIVERSOS

ADIANTAMENTOS

ADIANTAMENTOS A RECEBER

ADIANTAMENTO A TERCEIROS

ESTOQUES

ESTOQUES AUTOS

ESTOQUES VEÍCULOS NOVOS

ESTOQUE AUTOS USADOS

ESTOQUE VEÍCULOS USADOS

ESTOQUE PECAS -ACESSORIOS

ESTOQUE PECAS E ACESSORIOS

CRÉDITOS DE IMPOSTOS E
CONTRIBUICOES

IMPOSTOS A RECUPERAR

IMPOSTOS A RECUPERAR

ATIVO NAO CIRCULAhrrE

Notà;

CNPJ: 00.585.424/0001-65

saldo Ihf

RS 9.130.709.79

R$ a006.246.38

RS 2.810.160.49

R$301.331,72

R$ 301.331.72

RS 2.508.828.77

RS 2.508.828.77

RS 1.028.066.32

RS 1.184,61

RS 1.184,61

RS 1,026.881,71

RS 1.026.881,71

RS 2.414.165,85

RS 2.269.165,85

RS 2.269.165,85

R$ 145.000,00

RS 145.000,00

R$52Z451,20

R$522.451.20

RS 522.451,20

RS 1.138.048.71

RS 106.339,08

R$ 106.339,08

R$ 68,167,49

R$ 68.167,49

R$ 963.542.14

R$ 963.542,14

R$ 93,353,81

R$ 93.353,81

RS 93.353,81

RS 1.108.075,20

Saldo Final

RS 9.395.753,73

RS 8.33S566,09

R$ 3.244.642.82

R$ 1.272.293,56

R$ 1.272.293,56

R$ 1.972.349.26

R$ 1.972.349.26

RS 505.019,85

RS 3,510.45

RS 3.510.45

RS 501.509,40

RS 501.509,40

R$2.503.954,84

R$ 2.358.954,84

RS 2.358.954,84

RS 145.000,00

RS 145.000,00

RS 584.616.64

RS 584.616,64

RS 584,616.64

RS 1,403.393,35

RS 324.852,10

RS 324.852,10

RS 90.000,00

RS 90.000.00

RS 988.541.25

RS 988.541,25

RS 93,938,59

RS 93.938.59

RS 93.938.59

R$ 1.051.440,99

Este documento é parte integrantede escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
02.0F.11.BA.0F.1F.39.51.D6.31.EB.34.11.9F.AE.4C.AC.CA.99.AB-8, nos termos do Decreto n" 8.683/2016.

Este relatório foigerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 9.0.2 do Visualizador Página 1 de 3

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
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^ '17.

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

Período da Escrituração; 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 33

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021

CNPJ: 00.585.424/0001-65

Descrição

ATIVO IMOBILIZADO

IMOBILIZADO

BENS IMOBILIZADOS

(-) (-)DEPRECIACOESACUMULADAS

(-)(->DEPRECIACOES

CONTAS DE COMPENSACAO

CONTAS DE COMPENSACAO

CONTAS DE COMPENSACAO

OPERACOES COM MATERIAIS
PROPRIOS

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

CURTO PRAZO

FORNECEDORES

FORNECEDOR GM

OUTROS FORNECEDORES

FINANCIAMENTOS BANCARIOS

EMPRESTIMOS BANCARIOS

FINANCIAMENTOS BANCARIOS

CONSORCIO

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A PAGAR

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A
PAGAR

OUTRAS CONTAS A PAGAR

OUTRAS CONTAS

ADIANTAMENTOS DE CLIENTES

ADIANTAMENTOS DE CLIENTES

CAPITALIZAÇÃO

CAPITALIZAÇÃO

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO

CAPITAL SOCIAL

Nota Satdolhjãa)

R$ 1.108.075.20

RS 1.905.855.35

RS 1.905.855.35

R$ (797.780.15)

R$ (797.780,15)

R$ 16.388,21

R$ 16.388,21

R$ 16.388,21

R$ 16.388,21

RS 9.130.709,79

RS 3.091.249,22

RS 3.091.249,22

RS 373.154,35

R$ 236.465,77

RS 136.688,58

RS 2.004.655,86

RS 1.041.724,39

R$ 907.317,22

R$ 55.614,25

RS 92.260,46

RS 92.260,46

R$522.50

RS 522,50

RS 369.547.67

RS 369.547,67

R$ 251.108.36

RS 251.108.38

RS 6.023.072.36

RS 1.200.000.00

RS 1.200.000,00

RS 1.200.000.00

Saldo Final

RS 1.051.440,99

RS 1.771.874.73

RS 1.771.874,73

RS (720.433,74)

RS (720.433,74)

RS 8.746.65

RS 8.746.65

RS 8.746.65

RS 8.746.65

RS 9.395.753,73

RS 3.335.216,22

RS 3.335.216,22

RS 392.501,70

RS 168.463,01

RS 224.038,69

RS 1.844.297,40

RS 1.025.057,72

RS 792.K8.48

RS 26.871,20

RS 78.705,36

RS 78.705,36

RS 6.317,60

RS 6.317,60

RS 762.285.78

RS 762.285,78

RS 251.108,38

RS 251.108.38

RS 6.051.790,86

RS 1.200.000,00

RS 1.200.000,00

RS 1.200.000,00

Este documento é parte integrante de escrituração cujaautenticação se comprova pelorecibo de número
02.OF.11.BA.OF.1F.39.51.D6.31.EB.34.11.9F.AE.4C.AC.CA.99.AB-8, nos termos do Decreto n"8.683/2016.

Este relatório foi gerado peloSistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 9.0.2 do Visualizador Página 2 de 3

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
Documentos de habilitação. Doc. 61741/23. Data: 10/07/2023 16:25. Responsável: Antonio Lucena Filho.
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 33

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021

CNPJ: 00.585.424/0001-65

17;

Descrição Nota Saldo Inicial . Saldo Final

RESERVAS OE CAPrTAL RS 164.565.96 RS 164.565.96

RESERVAS DE CAPITAL R$ 164.565.96 RS 164.565.96

REVERSAS DE CAPITAL R$ 164.565.96 RS 164.565.96

OUTRAS CONTAS-LUCROS OU RS 4.658.506.40 R$4.687.224.90
PREJUÍZOS

LUCROS ACUMULADOS E OU DISP. RS 4.6SB.506.40 RS 4.687.224.90
ASSEMBL

LUCROS ACUMULADOS RS 4.658.506,40 RS 4.687.224.90

CONTAS COMPENSACAO RS 16.368,21 RS 8.746,65

COMTAS DE COMPENSACAO RS 16.388,21 RS 8.746.65

CONTAS DE COMPESACAO RS 16.388,21 RS 8.746,65

OPERACAO COM MATERIAIS PROPRIOS RS 16.388,21 RS 8.746.65

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
02.0F.11.BA.0F.1F.39.51 .D6.31 .EB.34.11.9F.AE.4C.AC.CA.99.AB-8. nos termos do Decreto n°8.683/2016.

Este relatório foi gerado peloSistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 9.0.2 do Visualizador Página 3 de 3

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
Documentos de habilitação. Doc. 61741/23. Data: 10/07/2023 16:25. Responsável: Antonio Lucena Filho.
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 33

Período Selecionado: 01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

CNPJ: 00.585.424/0001-65

-17'.

Descrição Nota Saldo Inidaí Saldo Final

ATIVO RS 9.395.753.73 RS 9.023.053,32

ATIVO CIRCULANTE RS 8.335.566.09 RS 7.984.051,01

disponível RS 3.244.642.82 RS 1.803.989.14

BENS NUMERÁRIOS F» 1.272.293.56 RS 911.687,92

CAIXA GERAL RS 1.272.293.56 RS 911.687,92

BANCOS RS 1.972.349.26 RS 892.301.22

BANCOS CONTA MOVIMENTO RS 1.972.349.26 RS 892.301.22

reauzAvel a curto prazo R$ 505.019.85 RS 385.584.85

CONSORCIOS A RECEBER RS 3.510.45 RS 7.250,14

CONSORCIOS A RECEBER R$ 3.510,45 RS 7.250.14

CUENTES RS 501.509.40 RS 378.334.71

CUENTES A RECEBER RS 501.509.40 RS 378.334.71

OUTROS CRÉDITOS RS 2.503.954.84 R$2.511.023,20

CRÉDITOS JUNTO A GM RS 2.358.954,84 R$2.366,023,20

CRÉDITOS JUNTO A GM RS 2.358.954.84 R$2.366.023,20

CRÉDITOS DIVERSOS RS 145.000.00 RS 145.000,00

CREDrrOS DIVERSOS RS 145.000,00 RS 145.000.00

ADIANTAMENTOS RS 584.616,64 RS 114.313,44

ADIANTAMENTOS A RECEBER RS 584.616,64 RS 114.313,44

ADIANTAMENTO A TERCEIROS RS 584.616,64 RS 114.313.44

ESTOQUES RS 1.403.393,35 R$ 2.574.357,93

ESTOQUES AUTOS RS 324.852,10 RS 863.596,04

ESTOQUES VEÍCULOS NOVOS RS 324.852,10 RS 863.595,04

ESTOQUE AUTOS USADOS RS 90.000,00 RS 725.900,00

ESTOQUE VEÍCULOS USADOS RS 90.000.00 RS 725.900.00

ESTOQUE PECAS -ACESSORIOS RS 988.541,25 RS 984.861.89

ESTOQUE PECAS E ACESSORIOS RS 988.541,25 RS 984.861,89

CRÉDITOS DE IMPOSTOS E RS 93,938,59 RS 94.782,45
CONTRIBUICOES

IMPOSTOS A RECUPERAR RS 93.938,59 RS 94.782.45

IMPOSTOS A RECUPERAR RS 93.938,59 RS 94.782,45

APLICACOES R$0.00 RS 500.000.00

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
02.0F.11.BA.0F.1F.39.51.D6.31.EB.34.11.9F.AE.4C.AC.CA.99.AB-8, nos temios do Decreto n"8.683/2016.

Este relatório foi geradopelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 9.0.2 do Visualizador Página 1 de 3

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
Documentos de habilitação. Doc. 61741/23. Data: 10/07/2023 16:25. Responsável: Antonio Lucena Filho.
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

Período da Escrituração; 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 33

Período Selecionado: 01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

CNPJ: 00.585.424/0001-65

W

Descrição

APUCACOES FINANCEIRAS

APLICACOES FINANCEIRAS

ATIVO NAO CIRCULANTE

ATIVO IMOBILIZADO

IMOBILIZADO

BENS IMOBILIZADOS

(-)(-)DEPRECIACOES ACUMULADAS

(-)(-)DEPRECIACOES

CONTAS DE COMPENSACAO

CONÍTAS DE COMPENSACAO

CONTAS DE COMPENSACAO

OPERACOES COM MATERIAIS
PROPRIOS

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

CURTO PRAZO

FORNECEDORES

FORNECEDOR GM

OUTROS FORNECEDORES

FINANCIAMENTOS BANCARIOS

EMPRESTIMOS BANCARIOS

FINANCIAMENTOS BANCARIOS

CONSORCIO

IMPOSTOS E CONTRIBÜICOES A PAGAR

IMPOSTOS E CONTRIBÜICOES A
PAGAR

OUTRAS CONTAS A PAGAR

OUTRAS CONTAS

ADIANTAMENTOS DE CLIENTES

ADIANTAMENTOS DE CUENTES

CAPITALIZAÇÃO

capitalização

PATRIMONIO LIQUIDO

Nota Saldo Inidal

RS 0.00

R$0.00

RS 1.051.440.99

R$ 1.051.440.99

RS 1.771.874.73

RS 1.771.874.73

RS (720.433,74)

R$ (720.433,74)

RS 8.746.65

RS 8.746,65

RS 8.746.65

RS 8.748.65

RS 9.395.753.73

RS 3.335.216.22

RS 3.335.216.22

R$392.501.70

R$168.463.01

R$224.038.69

RS 1.844.297.40

RS 1.025.057.72

R$ 792.368.48

R$26.871.20

R$ 78.705,36

R$ 78.705.36

RS 6.317.60

RS 6.317.60

RS 762.285.78

RS 762.285.78

R$251.108.38

RS 251.108,38

RS 6.051.790.86

Saldo Final

RS 500.000.00

RS 500.000.00

RS 1.039.002.31

RS 1.039.002.31

RS 1.692.924,32

RS 1.692.924,32

R$ (653.922,01)

RS (653.922,01)

R$0.00

R$0.00

RS 0.00

R$0,00

R$9.023.053.32

R$ 2.851.748.33

R$2.851.748,33

RS 270.927.92

RS 143.505.63

RS 127.422.29

RS 2.148.674.43

RS 1.378.891,07

RS 745.614.10

R$24.169.26

RS 104.931.95

RS 104.931.95

RS 21.928.78

RS 21.928,78

RS 54.176.87

RS 54.176.87

RS 251.108.38

RS 251.108,38

RS 6.171.304.99

Este documento é parte integrante de escrituração cujaautenticação se comprova pelorecibo de número
02.0F.11.BA.0F.1F.39.51.D6.31.EB.34.11.9F.AE.4C.AC.CA.99.AB-8. nos termos do Decreto n"8.683/2016.
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 33

Período Selecionado: 01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

CNPJ: 00.585.424/0001-65

-lll

Desóri^o Nota Saldo Inidal Saldo Final

CAPITAL SOCIAL RS 1.200.000.00 R$ 1.200.000.00

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO RS 1.200.000.00 R$ 1.200.000.00

CAPITAL SOCIAL RS 1.200.000.00 R$ 1.200.000.00

RESERVAS DE CAPrTAL R$ 164.565.96 RS 164.565,96

RESERVAS DE CAPITAL R$ 164.565.96 R$ 164.565.96

REVERSAS DE CAPITAL RS 164.565.96 RS 164.565.96

OUTRAS CONTAS-LUCROS OU RS4.6B7.224.90 RS 4.806.739.03
prejuízos

LUCROS ACUMULADOS E OU DISP. R$4.687.224.90 RS 4.808.739.03
ASSEMBL

LUCROS ACUMULADOS RS 4.687.224,90 R$4.808.739.03

CONTAS COMPENSACAO RS 8.746.6S R$ (0.00)

CONTAS DE COMPENSACAO RS B.746.65 R$ (0,00)

CONTAS DE COMPESACAO RS 8.746.65 R$ (0.00)

OPERACAO COM MATERIAIS PROPRIOS R$ 8.746.65 R$ (0,00)

Estedocumento é parte integrante de escrituração cujaautenticação se comprova pelo recibo de número
02.0F.11.BA.0F.1 F.39.51 .D6.31 .EB.34.11.9F.AE.4C.AC.CA.99.AB-8. nos termos do Decreton°8.883/2016.
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 33

Período Selecionado: 01 de Julíio de 2021 a 30 de Setembro de 2021

CNPJ: 00.585.424/0001-65

W

Dési^çâp

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

disponível

BENS NUMERÁRIOS

CAIXA GERAL

BANCOS

BANCOS CONTA MOVIMENTO

REALIZÁVEL A CURTO PRAZO

CONSORCIOS A RECEBER

CONSORCIOS A RECEBER

CUENTES

CLIENTES A RECEBER

OUTROS CRÉDITOS

CRÉDITOS JUNTO A GM

CREorros junto a gm

CRÉDITOS DIVERSOS

CRÉDITOS DIVERSOS

ADIANTAMENTOS

ADIANTAMENTOS A RECEBER

ADIANTAMENTO A TERCEIROS

ESTOQUES

ESTOQUES AUTOS

ESTOQUES VEÍCULOS NOVOS

ESTOQUE AUTOS USADOS

ESTOQUE veículos USADOS

ESTOQUE PECAS -ACESS0RI0S

estoque PECAS E ACESSORIOS

CRÉDITOS DE IMPOSTOS E
CONTRIBUICOES

IMPOSTOS A RECUPERAR

IMPOSTOS A RECUPERAR

APUCACOES

Nota SatdoInidaJ

RS 9.023.053.32

RS 7.984.051.01

RS 1.803.989.14

R$911.687.92

R$911.687.92

R$892.301,22

R$892.301.22

R$ 385.584.85

R$ 7.250.14

R$ 7.250.14

R$ 378.334.71

R$ 378.334,71

RS 2.511.023.20

RS 2.366.023,20

RS 2.366.023.20

RS 145.000,00

R$ 145.000,00

R$ 114.313,44

R$ 114.313,44

R$ 114,313,44

RS 2,574,357,93

RS 863.596,04

RS 863.596.04

R$725.900.00

R$725.900.00

R$ 984.861.89

R$984.861,89

R$ 94,782,45

R$ 94,782,45

R$ 94.782,45

RS 500.000.00

Saldo Finai

R$ 8,773.470,67

R$ 7,929.089.72

RS 2.345.169.91

RS 1.480.717.84

R$ 1.480.717,84

RS 864.452,07

RS 864.452,07

RS 382.100,96

RS 15,172,34

RS 15.172,34

RS 366.928,62

RS 366.928,62

R$2,509.243.29

RS 2,364.243,29

RS 2,364.243,29

RS 145.0X.00

RS 145.000,00

R$521.103.03

RS 521.103.03

RS 521.103,03

R$ 1.575.328,57

RS 232,552.59

RS 232.552.59

RS 314.000.00

RS 314.000.00

RS 1,028.775.98

R$ 1.02^775.98

RS 96.143,96

RS 96,143,96

RS 96.143.96

RS 500.000.00

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
02.0F.11.BA.0F.1F.39.51.D6.31.EB.34.11.9F.AE.4C.AC.CA.99./ikB-8. nos termosdo Decreto n"8.683/2016.
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

Periodo da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 33

Período Selecionado: 01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021

CNPJ: 00.585.424/0001-65

>171

Desédí^ò Nota- Sàldolnldd ^Ido Finai

APLICACOES FINANCEIRAS R$ 500.000.00 RS 500.000,00

APLICACOES FINANCEIRAS R$ S00.000.00 RS 500.000.00

ATIVO NAO CIRCULANTE RS 1.039.002.31 RS 844.380.95

ATIVO IMOBILIZADO RS 1.039.002.31 RS 844.380.95

IMOBILIZADO RS 1.692.924.32 RS 1.382.399,60

BENS IMOBILIZADOS RS 1.692.924.32 RS 1.382.399,60

(.) (.pEPREClACOES ACUMULADAS RS (653.922,01)
t

RS (538.018,68)

(-)(-)DEPRECIACOES RS (653.922.01) RS (538.018,65)

PASSIVO RS 9.023.053.32 R$8.773.470.67

PASSIVO CIRCULANTE RS 2.851.748,33 RS 3.038.914,29

CURTO PRAZO RS 2.851.748,33 RS 3.038.914,29

FORNECEDORES R$ 270.927,92 RS 277.290.37

FORNECEDOR GM R$ 143.505.63 RS 146.385.61

OUTROS FORNECEDORES RS 127.422,29 RS 130.904,76

FINANCIAMENTOS BANCARIOS RS 2.148.674.43 R$2.225.014,30

EMPRESTIMOS BANCARIOS RS 1.378.891.07 RS 1.504.724,42

FINANCIAMENTOS BANCARIOS RS 745.614,10 R$698.859,72

CONSORCIO RS 24.169,26 RS 21.430,16

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A PAGAR RS 104.931,95 RS 157.547,08

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RS 104.931,95 RS 157.547,06
PAGAR

OUTRAS CONTAS A PAGAR RS 21.928,78 R$550.00

OUTRAS CONTAS RS 21.928,78 R$550.00

ADIANTAMENTOS DE CLIENTES RS 54.176,87 RS 127.404,18

ADIANTAMENTOS DE CLIENTES RS 54.176.87 RS 127.404.18

CAPITALIZAÇÃO RS 251.108,38 RS 251.108.38

CAPITALIZAÇÃO RS 251.108,38 RS 251.108.38

PATRIMONIO LIQUIDO RS 6.171.304,99 R$5.734.556,38

CAPITAL SOCIAL RS 1.200.000.00 R$ 1.200.000,00

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO RS 1.200.000.00 R$ 1.200.000.00

CAPITAL SOCIAL RS 1.200.000,00 R$ 1.200.000.00

RESERVAS DE CAPITAL RS 164.565.96 RS 164.565.96

Estedocumento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
02.0F.11.BA.0F.1F.39.51.D6.31.EB.34.11.9F.AE.4C.AC.CA.99.AB-8, nos termos do Decreto n® 8.683/2016.
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: RIO VALE AUTOMOTORES LIDA

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 33

Período Selecionado: 01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021

CNPJ: 00.585.424/0001-65

W

Descrição

RESERVAS DE CAPITAL

REVERSAS DE CAPITAL

OUTRAS CONTAS-LUCROS OU
prejuízos

LUCROS ACUMULADOS E OU DISP.
ASSEMBL.

LUCROS ACUMULADOS

Nota Saldo Inldal

R$ 164.565.96

R$ 164.565.96

RS 4.806.739.03

R$4.806.739.03

RS 4.806.739,03

Saldo Final

RS 164.565.96

RS 164.565.96

R$4.369.990.42

R$ 4.369.990.42

R$ 4.369.990,42

Estedocumento é parteintegrante de escrituração cujaautenticação se comprova peloredbo de número
02.0F.11.BA.0F.1 F.39.51 .D6.31 .EB.34.11.9F.AE.40.AC.CA.99.AB-8. nos tennos do Decreto n"8.683/2016.
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 33

Período Selecionado; 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

CNPJ: 00.585.424/0001-65

181

Descrição Nota Saldo Inldal Saldo Final

ATIVO RS 8.773.470.67 RS 7.781.541,73

ATIVO CIRCULANTE RS 7.929.089.72 R$6.771.418,06

DISPONÍVEL RS 2.345.169.91 RS 1.406.722,79

BENS NUMERÁRIOS RS 1.480.717.84 RS 990.609,27

CAIXA GERAL RS 1.480.717.84 RS 990.609.27

BANCOS R$ 864.452.07 RS 416.113.52

BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 864.452.07 RS 416.113,52

REALIZÁVEL A CURTO PRAZO R$ 38Z100.98 RS 534.107.67

CONSORCIOS A RECEBER RS 15.172.34 RS 25.827,95

CONSORCIOS A RECEBER R$ 15.172.34 RS 25.827,95

CUENTES RS 366.928.62 RS 608.279,72

CUENTES A RECEBER RS 366.928,62 RS 508.279,72

OUTROS CRÉDITOS RS 2.509.243.29 R$2.602.643.27

CRÉDITOS JUNTO A GM RS 2.364.243.29 R$ 2.457.643,27

CRÉDITOS JUNTO A GM RS 2.364.243,29 R$ 2.457.643,27

CRÉDITOS DIVERSOS R$ 145.000.00 RS 145.000.00

CREDrrOS DIVERSOS RS 145.000.00 RS 145.000.00

ADIANTAMENTOS RS 521.103,03 RS 82.086.42

ADIANTAMENTOS A RECEBER RS 521.103,03 R$82.086.42

ADIANTAMENTO A TERCEIROS RS 521.103,03 RS 82.086,42

ESTOQUES RS 1.575.328,57 RS 1.548.949,51

ESTOQUES AUTOS RS 232.552,59 RS 99.939.61

ESTOQUES VEÍCULOS NOVOS R$ 232.552,59 RS 99.939.61

ESTOQUE AUTOS USADOS RS 314.000.00 RS 365.000.00

ESTOQUE VEÍCULOS USADOS RS 314.000,00 RS 365.000.00

ESTOQUE PECAS - ACESSORIOS RS 1.028.775,98 R$ 1.084.009.90

ESTOQUE PECAS E ACESSORIOS RS 1.028.775.98 RS 1.084.009,90

CRÉDITOS DE IMPOSTOS E RS 96.143,96 RS 96.903.40
CONTRIBUICOES

IMPOSTOS A RECUPERAR RS 96.143,96 RS 96.908,40

IMPOSTOS A RECUPERAR RS 96.143,96 RS 96.908.40

APUCACOES RS 500.000,00 RS 500.000.00

Este documento é parte integrantede escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
02.0F.11.BA.OF.1F.39.51.D6.31.EB.34.11.9F.AE.4C.AC.CA.99.AB-8, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: RIO VALE AUTOMOTORES LIDA

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 33

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

CNPJ: 00.585.424/0001-65

• ^18.

Descrição Nota Saldo Iniaal' Saldo Firial

APUCACOES FINANCEIRAS R$ 500.000.00 RS 500.000.00

APLICACOES FINANCEIRAS R$ 500.000.00 RS 500.000.00

A-nvO NAO CIRCULANTE R$ 844.360.95 R$ 1.006.623.67

ATIVO IMOBILIZADO R$ 844.380.95 R$ 1.006.623,67

IMOBILIZADO RS 1.382.399.60 R$ 1.525.188.36

BENS IMOBILIZADOS RS 1.382.399.60 R$ 1.525.188,36

(-) (-)DEPRECIACOES ACUMULADAS R$ (538.018.65) R$ (518.564,69)

(->(.)DEPRECIACOES R$ (538.018.65) R$ (518.564,69)

CONTAS DE COMPENSACAO RS 0.00 RS 3.500,00

CONTAS DE COMPENSACAO R$0.00 RS 3.500,00

CONTAS DE COMPENSACAO R$0.00 RS 3.500.00

OPERACOES COM MATERIAIS
PROPRIOS

R$0,00 RS 3.500,00

PASSIVO RS 8.773.470,67 R$ 7.781.541,73

PASSIVO CIRCULANTE RS 3.038.914.29 R$ 2.457.852,32

CURTO PRAZO RS 3.038.914,29 R$ 2.457.852,32

FORNECEDORES R$277.290,37 RS 342.547.35

FORNECEDOR GM R$ 146.385,61 RS 144.782,56

OUTROS FORNECEDORES R$ 130.904,76 RS 197.764.79

FINANCIAMENTOS BANCARIOS RS 2.225.014.30 R$ 1.645.621.62

EMPRESTIMOS BANCARIOS RS 1.504.724,42 RS 975.057,77

FINANCIAMENTOS BANCARIOS R$698.859,72 RS 652.105,35

CONSORCIO R$ 21.430,16 RS 18.458.50

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A PAGAR R$ 157.547.06 RS 176.039.46

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A
PAGAR

R$ 157.547.06 RS 176.039.46

OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 550.00 R$ 550.00

OUTRAS CONTAS R$550.00 R$ 550,00

ADIANTAMENTOS DE CLIENTES R$ 127.404.18 RS 41.985,51

ADIANTAMENTOS DE CLIENTES R$ 127.404.18 RS 41.995.51

CAPITALIZAÇÃO R$ 251.108.38 RS 251.108.38

CAPITALIZAÇÃO R$ 251.108.38 RS 251.108.38

PATRIMONIO LIQUIDO RS 5.734.556.38 R$ 5.320.189,41

Este documento é parte integrante de escrituração cujaautenticação se comprova pelorecibo de número
02.0F.11.BA.0F.1F.39.51.D6.31.EB.34.11.9F.AE.4C.AC.CA.99./^-8. nos termos do Decreto n° 8.683/2016.
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 33

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

CNPJ: 00.585.424/0001-65

i8.

Descrição Nota Saldo Inidal S^do Final

CAPITAL SOCIAL R$ 1.200.000.00 RS 1.200.000,00

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO RS 1.200.000.00 RS 1.200.000.00

CAPITAL SOCIAL RS 1.200.000.00 RS 1.200.000.00

RESERVAS DE CAPPfAL R$ 164.S65.96 RS 164.565.96

RESERVAS DE CAPITAL R$ 164.565,96 RS 164.565.96

REVERSAS DE CAPITAL RS 164.565.96 RS 164.565.96

OUTRAS CONTAS-LUCROS OU
PREJUÍZOS

R$4.369.990.42 R$3.955.623,45

LUCROS ACUMULADOS E OU DISP.
ASSEMBL

RS 4.369.990,42 R$ 3.955.623,45

LUCROS ACUMULADOS R$4.369.990.42 R$ 3.955.623,45

(-) CONTAS COMPENSACAO RS (0.00) RS 3.500.00

(-) CONTAS DE COMPENSACAO R$ (0,00) RS 3.500,00

(-) CONTAS DE COMPESACAO RS (0,00) RS 3.600,00

(-) OPERACAOCOM MATERIAIS
PROPRIOS

RS (0,00) RS 3.500,00

Este documenta é parte integrante de escrituraçãocuja autenticaçãose comprova pelo redbo de número
02.0F.11.BA.0F.1F.39.51.D6.31.EB.34.11.9F.AE.4C.AC.C/\.99.AB-8, nos termos do Decreto n" 8.683/2016.
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade: RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 33

Período Selecionado; 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

CNPJ: 00.585.424/0001-65

Nome Empresarial

NIRE

CNPJ

Número de Ordem

Natureza do Livro

TERMO DE ABERTURA

RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

25200276388

00.565.424/0001-65

33

LIVRO DIÁRIO GERAL

Município SOUSA

Data do arquivamento dos atos 01/01/2021
constitutivos

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2021

Quantidade total de linhas doarquivo ^2^o2^
digital

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial

Natureza do Livro

Número de ordem

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

Data de inicio

Data de término

RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

LIVRO DIÁRIO GERAL

33

321021

01/01/2021

31/12/2021

-18:

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
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W''

Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e integração

DIGITAI

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

Dedaro autenticados automaticamente os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com
características abaixo, em conformidade com o Art. 10 da IN DREI 82/2021 e com base nas
informações prestadas pelo solicitante, sob a autenticidade n" 12209177477 em 15/07/2022, protocolo
220986347. Para validação de Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o Portal de Serviços /
verificação de documentos do Empreendedor (http://www.redesim.pb.gov.br) e infomfiar o código de
verificação.

iiHiifiai
Nome Empresarial:

Número de Registro:

: CNPJ:
i

IMunicípio:

RIO VALE AUTOIVIOTORES LTDA

25200276388

[00585424000165
i - . -

! Sousa

— r:í:- ••
^idenâflcai

iíim'

Tipo de Livro:

Número de Ordem:

DIÁRIO

35

Período de Escrituração: 01/10/2021 - 31/12/2021

LiLaili-i.».;-.--

01356430406

06418645405

Nome

FRANCISCO TERTULIANO

MARTINS NETO

FRANCISCO REGINALDO

SARMENTO BISPO
PB010681/0-3

JUCER
DiííIAl

CONFORME M». 10 DA IN DRBI 82/2021,

CERTIFICO A AOTENTICAçAo AOTOMATICA BM 15/07/2022 08:23 SOB H"
20220986341.

PROTOCOLO: 22098S34T DE 15/07/2022. CÓDIGO OE VBRIFICAÇAO:
12209177471. HIRB: 25200276388.

RIO VALE AOTOHOrORES LTDA

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA
RESPOnS&VEL PEIA AOTBHTICAçAO

JOAO PESSOA, 13/07/2022
redeslo.pb.gov. br

A valldailsòeste documento,ao Impnsso, (ieasujotio# comprovaçãode sua oulenítidade nos raspeOivospMioi».
Informandoseus respectivos cMgos de verificação.

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
Documentos de habilitação. Doc. 61741/23. Data: 10/07/2023 16:25. Responsável: Antonio Lucena Filho.
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: RIO VALE AUTOMOTORES LIDA

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 33

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

CNPJ: 00.585.424/0001-65

18L

Descrição Nota Sakoaritèribr Saldo atual

(°) Lucro Líquido do Exercido RS 14^231.57 R$164.505,16

Receita Bruta R$ 5.521.724.70 R$8.193.505,58

Receita Venda Mercadorias R$5.521.724.70 R$ 8.193.505,58

(-}Deduções R$ (126.718.03) RS (107.508,11)

(-) impostos e Contribuições SI Vendas R$ (126.718,03) R$ (107.506,11)

(-) Custo das Vendas R$ (4.329.365.49) R$ (6,891.849,32)

(-) Custo das Mercadorias Vendidas R$ (4.329.365.49) R$ (6.891.849,32)

(•) Despesas operacionais R$ (1.302.609.35) R$ (1.348.972.41)

(-) Despesas oom vendas R$ (321.164,92) RS (611.874.65)

(-) Depesas administrativas R$ (981.424,43) R$ (737.097.76)

(-) Despesas Financeiras R$ (18.910,34) RS (19.711.03)

(-) Despesas Financeiras R$ (18.910,34) RS (19.711,03)

Outras Receitas RS 463,214,98 R$417.282,04

Outras Receitas RS 463.214,98 R$417.282,04

(-) Provisoes R$ (65.104,90) R$ (78.243,59)

(-) Provisão para iRPJ/CSLL R$ (65.104,90) RS (7a243,59)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelorecibo de número
02.0F.11.BA.0F.1F.39.51.D6.31.EB.34.11.9F.AE.4C.AC.CA.99.AB-8, nos termos do Decreto n"8.683/2016.

Esle relatório foi gerado peloSistema Público de EscrituraçãoDigital - Sped

Versão 9.0.2 do Visualizador Página 1 de 1

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
Documentos de habilitação. Doc. 61741/23. Data: 10/07/2023 16:25. Responsável: Antonio Lucena Filho.
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Ministério da indústria e Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Especiai da iUicro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresariai e Integração

DIGfTAl

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

Declaro autenticados automaticamente os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com
características abaixo, em conformidade com o Art. 10 da IN DREI 82/2021 e com base nas
informações prestadas pelo sollcitante, sob a autenticidade n*» 12209116095 em 14/07/2022, protocolo
220981620. Para validação de Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o Portal de Serviços /
verificação de documentos do Empreendedor (httpy/vww.redesim.pb.qov.br) e informar o código de
verificação.

Nome Empresarial:

Número de Registro:

CNPJ:

Município;

i RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

i25200276388

00585424000165

Sousa

Tipo de Livro: DIÁRIO

Número de Ordem: i 33

Período de Escrituração;; 01/04/2021 - 30/06/2021

01356430406

06418645405

FRANCISCO TERTULIANO

MARTINS NETO

FRANCISCO REGINALDO

SARMENTO BISPO
PB010681/0-3

JUCEP
DtííUl

COHFOKME MtT. 10 DA IN DREI 82/2021,

CERTIFICO * AtrrEHTIUÇ&O ABTOMÍlTlCA FM 14/01/2022 09:57 SOB N"
20220961620.

PROTOCOLO; 220981620 DE 13/07/2022. CÚDIGO DB VBRIFICAÇ&O:
1220911fi09S. NIRB: 2520027S3B8.

RIO VALE AOTONOTORES LTDA

JOWTA COMERCIAL DO SSTADO DA PARAIBA
RESPOnSÀVBI. PELA AUTENTICAÇÃO

joio PESSOA, 14/07/2022
radasiB.pb.goT.br

A «íMíode desJe documenta, se Imptes». fica sujwto ò oomprovoçâo 0» «n outenlicidade nos fespeoivo» porta»,
mtormando seus respecuwa códigos tia votificoçao.

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL - Sped

Á

Versão: 9.0.2

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO
NIRE CNPJ

25200276388 1 00.585.424/0001-65
I

NOME EMPRESARIAL

RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURÀÇÃO
[forma daescrituração contábil
Livro Diário

piATUREZA DO LIVRO
LIVRO DIÁRIO GERAL

[IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)
lp2.0F.11.BA.0F.1F.39.51.06.31 .EB,31.11.AF.AE.4C.AC.CA.99.AB

^ERlODO DA ESCRITURAÇÃO
01/01/2021 3 31/12/2021

^lÚMERO DO LIVRO
J33

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

quauficAçAodosignatario cpf/cnpj

Contador

PJuridIca

Contador/Contabilista Responsável
Pelo Termo de Verificação para Fins

de Substituição da ECD

06418645405

00S8S424000165

06418645405

NÚMERO DO RECIBO;

02.0F.11 .BA.0F.1 F.39.51 .D6.31.EB.
34.11.9F.AE.4C.AC.CA.99.AB-8

NOME

FRANCISCO

REGINALDO
SARMENTO BISPO:

06418645405

RIO VALE
AUTOMOTORES LTDA;

00585424000165

FRANCISCO
REGINALDO

SARMENTO BISPO:
06418645405

N»SÉRIE DO
CÉRTIRCADO VAUDADE

responsável
LEGAL

392305526165115927

790868380575832745

6

392305526165115927

06/01/2022 a
06/01/2023

21/06/2021 a

21/06/2022

06/01/2022 a

06/01/2023

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 09/06/2022 às 19:39:59

A9.25.59.F8.3B.FA.E8.75

DD.72.FD.AD.56.C4.56.8D

Não

Sim

OD
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ISL

tA rV,l|N<C?P/.L Oil'

CATOLÉ DO ROCHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANÇAS

ATESTADO DE DESEMPENHO SATISFATÓRIO/
CAPACIDADE TÉCNICA

Atpsto para os devidos fins, conforme solicilaçâo, que aempresa RIO VALE AUTOMOTORES
LTDA, CNPJ 00.585.424/0001-65, localizada na Rua GastSo Medeiros Forte, 209 - Jardim Bela
Vista - Sousa - PB, atendeu eatende pleimmente os interesses da PREFEITURA MUNICIPAL DE
CATOLÉ DO ROCHA-PB, no fornecimento de veículo O(zero) km (quilometro). Caminhonete tipo
pick-Up, na cor branca, SIO diesel 2021/2022 4x4, para atender a Secretaria de Educação do
Município, cumpnndo com os requisitos connutuais, com eficiência epresteza, não tendo nada até o
moraenio que a desabone.

Para que a mesma produza seus efeitos legais, segue devidamente datado eassinado.

Maria Frani

Secretária de

Catolé do Rocha-PB, 29 de outubro de 2021

Secretaria Municipalde Finanças
Praça Sérgio Mala, 66 - Centro - CNPJ 09.067362/0001-27 - Fone (83) 3441.1212

e-mail:flnancas@catoledorotha.pb.gov.br

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
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JÜL
RECEBEMOS DE RIO VALE AUTOMOTORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INUCAOA AO LADO NF-®

N" 000.036.490

SÉRIE 001

DATA DERECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DORECEBEOO»

RtaVALB

NOVO

tDENTtnCAÇAODO EMITEffTE

RIO VALE AUTOMOTORES LTOA

RUA GASTAO MEDEIROS FORTE. 209

JARDIM BELA VISTA

50008270-SOUSA-PB

Tel«Í0ft«: (03» 3522-3011

DANFE
Dcxumento Audíar de
Nota Fiscal aotrònics

O-Enirsda

1 - Salda

N®000.036.490

Série 001
FL 1 M

1 CHAVE OC ACSSSO

2S21.080a5e54.240a0165.5500.ic00.0364.90l0.0032.s370

Consulta de autentteiddda no portal nacional da NF-e
www.nrd.íâ2Qnda.80v.br/portal ou no site da Setez Aulorizadora

PROTOCOLOoe autorização de uso
3^10024316817 30^)0^1 Q8:34;47

IMSCnçAO E8TA0UAU
161077S54

jimscestadualsubst.tributAhio chPj

OO.SaS.424/0001^

DEST1NATAR!0/ REMETENTE
NOMERA2AOSOOAL

MUNianO OE CATOLÉ DO ROCHA

1CNPJíCPF
100.067.582ra001*27

DATADA EMSOAO

30AS/2021

ENDEREÇO BAIRROIOISTRITO |C6P DATA DA EHTRADVSAtDA

PCSERdOMAfAGe CEMTRO 1 50.664^ 30A)8/2021

MUMCiPfO 1CONE/^AX Uf 1 btSCRfçAO ESTADUAL HORAOSSAiOA

CATOLÉ 00 ROCHA 16334411383 PB 1 0a;3S;03

FAnm^

CAlCULO DO IMPOSTO

' BASEDECAiCULOO£ICMS 1VALOR DO ICMS
0.00 1 0,00

OASCOCCALCOIO 0£ ICMSSUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR DOICMSSUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

230.100.00

T VALOR DO FRETE
1 aoD

1VALOR DO SEGURO
1 0.00

1 OESCOHTO 1OUTRAS DESPESAS EACESSÓRIOS
1 1.100,00 1 0.00

VALOR DO rn

0.00
VALOR TOTAL DA NOTA

229.000.00

TRANSPORTADOR I VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CÔOGOANTT 1PLACA DO VElCUlO ur 1CNPjor
9-S«m Frete 1 1

ENDEREÇO wurcdPio

r
INSCnçAO ESTAOUAI.

ooanudade | espécie | marca NUMERAÇÃO Ipesobrjto Ipesouquido

DAPOS DO PRODUTO /SEftnçnS
COU.PROU DADOSDO PROOUTO/ SERVIÇOS

VEICULO MARCA GEMERAL HOTORS

HCD£LO

CHASSI

HOTOR.

KQFKM - SlO LT 2.1 D *yA

9BGU8FK0KC41727:

Lim.*C!2C:U51

277ft - PDT.: 02P0 CV

PXWAVAM : 220531

COR : BWKCO SUMMIT

Ca^B : Die^EL

MtO FA3/H0D: 2021 / Z022

ADC-. DE : (JENERAL HOTORS DO BRASIL :

NF. EHTFADA: UO907S 31,'0-»/2021

Op^iíniâld: B7tr PDJ

NCM |CSr|CFOP|UN| OUANT. I V.UN1IAK10 | VAL DESC. |%DESC| V.TOTAL | 8C.ÍCMS | V-ICHS f^lCMS

97042190 l 290.100«00 IIOC.OO 229.000,00 O. L'0 0. 00 0,0

1inscriçãoMJMCIPAL I valor TOTAl dosserviços IBASEOECAtCUlODÊISSQM | VAlOfi 00ISSON 1
1 1 0.00 1 0.00 1 0.00 1

DADOS ADiCICmAIS ,

doJOiís Intonstwlual: DIFAL tta UF desUno RJO.OO ♦ FCP RtO.OO. OIFAL da UF Ongcm RÍO.OOTnS A«OTK RS 30800.50 Federai c
61830 00EBtedud Fonlo: IBPT-CaiHalo: 32S37•DoI>lo:100•Vondodo^.10010B^SCVERINO-NlInlora NSU:11968^)ala;30í0a/^02l a8:35-Cond. Pagto:
VEICULOS-PREGAOPRESENOALNft 00081(2021 CONTRATO No. 0013W2021 BANCO 00 BRASIL 001 AGENOAOTSM CONTA 20320-S
•ICMS jafcWo onloriormenlo pelo regima do SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA, coíitom» diopoolo no Art. 404. Indso VI. aínoa V do RICMS/PE*-

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
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ESTADODAPARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPALDECABACEIRAS-PB

RuaCoronelManoelMaracujá,n"07-Centro-CabaceirasPB
-CNPJ:08.702.862/0001-78.

GobinctedoPrefeito

ATESTADODECAPACIDADETÉCNICA

19.

ATESTOparaosfinsdedireito,queaempresaRIOVALEAUTOMOTORESLTDA,inscrita
noCNPJ(MF)sobon"00.585.424/0001-65,situadanaRuaGastãoMedeirosForte,209,JardinBela
Vista,Sousa-PBforneceuaesteÓrgãoPúblicoumveículoTipo:SPINACTIV1.807LUGARES.

Informamosaindaque,ofornecimentofoiexecutadosatisfatoriamente,nãohavendoem

nossosregistros,atéapresentedata,fatosquedesabonemtécnicaecomercialmenteasuacondutae
responsabilidadescomsuasobrigaçõesassumidas.

TIAGO

1T

vcfKioaeecsn»cm.DASPESSOAS«ATUA*»
flAffiünXTDCfWTAS-CMi««CIUaVU
--•-Hfg.ftUQ.i

Cabaceiras-PB,11deoutubrode2019.

TRODAROCHA

Ptvjèi/oCo/isff/uèii-.

rH»i>n«
W4-4•nMWI!tsht»!*»

R*eor£»çoipor***'
tÍWO^CONEcastroOAROCHft.

Doufé.

bf

r«plR$1.92npR$0.16

-centro-Tel.3356-1117-Email;pmcab@uol.com.br
:NPJ:08.702.862/0001-78
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAiBA

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DENASCIMENTO E ÓStrOS E PRIVATIVO DECASAMENTOS. INTERDIÇÕES ETUTELAS DA COMARCA OEJOÃO
PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00. João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

http:/Awww.azev«dol>astos.not.br
E-mail; cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAÇÃO DESERVIÇO DEAUTENTICAÇÃO DIGITAL

iS:

O Be). Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti. Ofidal do Primeiro Registro CivH de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas
com atribuição de autenticar e reconttecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paratba, em virtude de Lei. etc...

DECLAROainda que. para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notaria! e Registrai no Estado da Paraíba, foi
instituído pela da Lti N° 10.132, de 08 da novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticado processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do sHe do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço
httpsV/corregedoria.tjpb.jü8.br/seIo-digital/.

A autenticação digitaldo documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa RIO VALE AUTOMOTORES LTDA tinlia posse de
um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa RIO VALE AUTOMOTORES LTDA a
responsabilidade, única e exclusiva, pela Idoneidade do documenta apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a RIO VALE AUTOMOTORES LTDA assumiu, nos tennos do artigo 8°, §1', do Decreto n' 10.278/2020, que regulamentou o
artigo 3', inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012. a responsabilidade pelo processo de digHalizaçâo dos
documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2''-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de
Autenticação Digital' ou na referida sequ6ncia, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 02/06/2022 15:54:38 (hora local) atravós do sistema de autenticação digital do Cartório AzevMo Bastos, de acordo
com o /\rt 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartórto /\zevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa RIO VALE AUTOMOTORES LTDA ou ao Cartório pelo endereço de e-maO
aulentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de
Autenticação Digital

Esta Dedaraçâo é valida por tempo Indeterminado e está disponível para consulta em nosso site.

Xódlgo de Autenticação Digital: 5S9903121916251S0964-1
'Legislações Vigentes: Lei Federal n»8.935/94, Lei Federal n» 10.406/2002, Medida Provisória n" 2200/2001. Lei Federal n* 13.105/2015, Lei Estadual n«
8.721/2008, Lei Estadual n" 10.132/2013, Provimento CGJ N" 003/2014 e Provimento CNJ N» 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

IVnsdénciJ da ItepuMira
CMaCJvií

de 24 de «9M10dc «MO <.

ICP
Brasil

5^
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DINAMÉRICO WANDERLEY
SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRAL

Bel. DINALDO MEDEIROS WANDERLEY
TABELIÃO

JBdina Guedes Wànãerley
1'StilnHrula

Li^VRO 0345

Gustavo Guedes Wanderley
2*SabsUtnto

w

i 2« OFÍCIO 4\
í denotas lig'Pone;ta3j3«iJ!'Jí^l

342^-9020^/
k PMOS-PS ^

FOLHA: 013

PROCURAÇÃO

SAIBAM quantos esta Publica Procuração virem que aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril do ano de 2020 (dois
mil e vinte), neste OINAMERICO WANDERLEY - SERVtCO NOTARIAL E REGISTRAL, situado na Av. Pres Epitácio
Pessoa, 174, Centro - Patos-PB. foi lavrado o presente Instrumento de Procuração Pública em que, perante mim.
Dinaldo Medeiros Wanoerley - Titular, compareceu como OUTORGANTE COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF n' 34.037 756/0001-27, situada a Rua Prefeito Biroca Firmino, n® 1100, Bairro Sete Casas,
Patos-PB. neste ato representada por MARIA ERIDAN QUIRINO FIRMINO, brasileira, casada. Empresaria. Portadora
do Documento de Identidade n® 668572-SSP/PB, inscrita no CPF:MF sob o n» 646.807.704-49. devidamente
reconhecido por mim Notário{a), pelos documentos referidos e apresentados, por seu representante legal, me foi dito.
que por este público instrumento, e nos termos de direito nomeia e constitui seu bastante procurador: JOSE
MELRISON OLIVEIRA COSTA, brasileiro, casado. Administrador, portador do Documento de Identidade n' 4521754-
SSP/PE, inscrito no CPF/MF n" 029.571.094-25, residente e domiciliado na Rua Dr. Bacamarte, 4^ S^gadiriho,pa„ repi^ntar a Flrm^^u^aiite |íara

qualquer Ò^i^ão PúbHc3%ed^0s^dual
ou MunM^, podendo outorg^ètie, dar prossegtilméófqí;^ ^do o
processolá^lnlstratlvo, podendo W^qua^uer plMos pódei^npèfrii fermular
ofertas i9:; |ances verbais, negociar pre^í^a^ipi^^^ ao -lnl|||iop;t:i^^rs!Í^^ de
Interpo^^o de recurso, requerer e recel^^«^^<jra^je foda icioc(%líttaçaa
realizar proposta dó preço e doeiimentação^ á^í^éntá^ teda ctociihientaçao
necesàâíia é pe^i^ént^ ti^ Qónió: iteeiuinrr ãis d ab fim acima i^riclonado,
partf^clpãr n^s. módàlidadòs^^^^^^ Tomada de Preço.

podend^ ainda, manlf^!^%Í8 verbalmenteit^sinar atas.
ret^un(^K]ia;|njte.^f: propostas,-;j9/érecer lances de; assinar, ei^i^gar e retirar
ddcuri '̂̂ njjMi^ contratu^l^l^^raticar todos os deniâ^ atóè|çertlnontea;|b certame em
rÍ0iiÍ!»)tf#lF]Í^Ít^# pratlc|̂ )<dMe•iBíâlli^ando tudo mais que ^ii:neces^^ip> ao fIe(j^^mprlmento do
preséníe'iTiandat^^^agjyHí^^^ll^^l^^ relaÜvoí^ |̂pi|̂ i|ao eidentificação
dòs ^i-òciiii^brey^^l&ert TOitTO^o tíbféfé^OT Íjrêsèíífe máftâáiiò^ foram e confericiòis páâ'òútorgante. que por

de R$ 5".1.i; •Seíiàe.M-Elttòluèé^^^ Slefò" Digital:' AÍV27eÍé^ a -autenticidade em
https://selodlgital;tjpb.ius.br; Em fé de verdade assim o dissè e outbHgou, senflò lavradaá presente Procuração, a qual
feita e lhe sendo lidá, èmalta e clara voz, achou-a conforme, outorgando, aceitando e assinando, sendo dispensadas a
presença e a assinatura de testemunhas, de acordo como Provimento da C^egedoria Geralda Justiça do Estadoda
Paraíba. Apresente procuração não pode ser substabelecida. Os ref|̂ dos poderes são concedidos por prazo
indeterminado. Eu, ZUETANIA MEDEIROS DE LUCENA í v ). Escrevente Autorizada, lavrei.
rubriquei e encerrei este ato, conferindo toda a documentação necessán^lTpai^ sua devida efetivação, como também,
as assinaturas apostas neste documento Eu, GUSTAVO GUEDES WANOERLEV - TABELIÃO SUBSTITUTO do
DINAIMERICO WANDERLEY - SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRAL, subscrevo e assino, estando conforme o
original, (aa) MARIA ERIDAN QUIRINO FIRMINO.

Em testemunho (.
A

ZUETANIA MEDEIROS^E LU

- Escrevente Autorizada -

Av. Epitácio Pessoa. 174 - Centro - CEP 58.700-020 - Te/.: (83) U21-272S - Fax: (83) 3421-6020 - Patos -Paraíba
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CONTRATO SOCIAL OA EMPRESA

COMÉRCIO DE VEÍCULOS SANTANALTDA.

HÍRCULES SIDINEY FIRMINO, brasileiro, casado em comunhão pardal de bens, nascido em 25 de maio de 1953,
natural de Água Branca - PB, empresário, CNH ns 00379716740 DETRAN-PB, CPF ns 068.615.714-15, portador da
Cédula de Identidade ns. 204.135 - 2» Via expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Paraíba,
residente e domidiiado à Rua Dr. Enaldo Torres Fernandes, 15 - Bairro Liberdade, na ddade de Patos, Estado da
Paraíba, CEP ns 58703-070 e MARIA ERIDAN QÜIRINO FIRMINO, brasileira, casada em comunhão pardal debens,
nasdda em 30 de setembro de 1960, natural de Patos - PB, empresária, CNH 02095612829 DETRAN-PB, CPF n»
646.807.704-49, portadora da Cédula de Identidade na 668.572, expedida pela Secretaria deSegurança Pública do
Estado daParaíba, residente edomldliada a Rua Dr. Enaldo Torres Fernandes, ns 15 - Bairro Uberdade, na cidade de
Patos, Estado da Paraíba, CEP ns 58703-070, constituem uma Sodedade Limitada, nos termos do Código Civil da Lei
na. 10.406, de 10de janeiro de 2002, com asseguintes dáusulas e condiçBes;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DONOME EMPRESARIAL ESEDE:
Asociedade girará sob o nome empresarial COMÉRao DE VEÍCULOS SANTANA LTDA.. Rua Prefeito Biroca Firmino,
1.100- Bairro Sete Casas, na ddade de Patos- PB, CEP: S8705-2B0.

CLAUSUUSEGUNDA - DOCAPITAL SOCiAU
Ocapital social será de RS 3.000.000,00 (Três milhões de reais), dividido em 3.000.000 (Três milhOes) de quotas
valor de R$ 1.00 (Um real) cada uma, sendo R$ 1.000.000,00 (Hum milhão de reais) subscritas eintegralizadas e
2.000.000,00 (Dois milhões de reais) a integrallzar neste ato em moeda corrente do país, pelos sódos;

L 7 HÉRCULES SIDINEY FIRMINO - Subsaeve e Integraliza neste ato em moeda corrente do país 800.000 (oltocentas
mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (ura real) cada uma, totalizando R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), eorestante
de 1.600.000 (hum milhão e seiscentas mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada urna, totalizando R$
1.600.000,00 (hum milhão eseiscentos reais), será integrallzado em 20 (vinte) parcelas mensais, iguais e sucessivas
de 80 000 (oitenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalizando R$ 1.600.000,00 (hum milhSo cseiscentos
mil reais), com vendmento da primeira parcela em 20 de julho de 2019 e as demais parcelas com vendmento
semore no dia 20 de cada mês subsequente, equivalente a participação no Capital Social de 80% das quotas

^ R$ 2.400.000,00

MARIA ERIDAN QUIRINO FIRMINO - Subscreve e integraliza neste ato em moeda corrente do país 200.000
(duzenlas mil) quotas, no valor de RS 1,00 (um real) cada uma, totalizando RS 200.QOO,00 (duzentos mil reais), eo
restante de 400.000 (quatrocentas mil) de quotas, no valor de RS 1,00 (um real) cada uma, totalizando RS
400.000,00 (quatrocentos mil reais), será integralizado em 20 (vinte) parcelas mensais. Iguais esucessivas de 20.000
(vinte mil) quotas de RS 1,00 (um real) cada uma, totalizando RS 400.000,00 (quatrocentos mil reais), com
vendmento da primeira parcela em 20 de julho de 2019 eas demais parcelas com vendmento sempre no dia TO de
cada mês subsequente, equivalente apartidpaçSo no Capital Social de 20%das quotas RS 600.000,00

. Quotas subscritas e integralizadas em moeda corrente no país 1.000.000 (Um milhSo) de quotas, no valor de RS
1,00 (Um real) cada uma, totalizando 1.000.000,0

W Quotas subscritas eaintegrallzar em moeda corrente no país 2.000.000.00 (dois milhões) de quotas no valor de RS
1,00 lum teal) cad> um., íotslliando - «
.Total do Capital Sodal - - 3.0t».0W),00

CLÂUSULATERCEIRA-DO OBJETIVO SOCIAL:

Os objetos sodals da sodedade serSo aexplorado por conta própria, do<sl ramo(s) de:
4511-1/01-Comérdo aarejo de automóveis, camionetas, caminhões eutilitários novos;

COHtoCIO DEVEÍCULOS SANfANA LTDA»
CONTRATO SOCIAL

li

19L

CERTIFICO O kRQieXRO BM 26/OC/3019 14:01 SOB H° 25300870E38.
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COMERCIO DE VEÍCULOS SADTAHA LTDB

Maria de ífitlma Ventura VenSnclo
. . . ^ ^ SECRBTÂRIA-OBSAL

JOÃO PESSOA, 2S/0S/2019
vmr. rodeslSL. pb.gov, br
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4511-1/OZ•Comércio avarejo de automóveis, camionetas, caminhões eutilitários usados; . q.
4530-7/03 -Comércio avarejo de peças eacessórios novos para veículos automotores; " " J OSj
4530-7/04- Comércio a varejode peçase acessórios usadospara veículos automotores;
4530-7/05- Comércio a varejode pneumáticos e câmarade ar;
45ZD-0/01 -Serviço de manutenção e reparação deautomóveis - caminhões e veículos pesados;
4520-0/05 - Serviço de lavagem, iubrlficaç9o e polimento deveículos;
4512-9/01 - Representantes comerciais e agentesdo comércio de veículos automotores;
7711-0/00 - Locaçãoe arrendamemo de veículos;
4541-2/03 - Comércioa varejo de motocicletas e motonetas novas;
4541-2/04- Comércio a varejode motocicletas e motonetas usadas;
4541-2/06 - Comércio a varejo de peçase acessórios novos paramotocicletas e motonetas;
4520-0/07 -Serviço deinstalação, manutenção e reparação deacessórios para veículos automotores;
5229-0/02- Serviço de reboque de veículos;
4530-7/06 - Representantes comerciais e agentes do comércio depacas e acessórios novos e usados para veícul(» U
automotores; \ ^3 7
6493-0/00 - Administração de Consórcio para aquisição de bense direitos;
6463-8/00 - PartIdpaçSo como quotista ouacionista deoutras empresas;
4732-S/OO - Comérdovarejistade lubrificantes;
4520-0/02 -Serviços de lanternagem ou funilaria de veículos automotores; ^
7490-1/04-Atividades deIntcrmedlaçSo eagendamento deserviços e negócios deautomóveis;
6629-1/00- Corretores e agentes deseguros para veículos automotores.

clAusulaquarta- ii«fao deatividade e prazo de duração da sociedade:
^ asociedade Inldará suas atividades em 28 de fevereiro de 2019 eseu prazo dc duração éindeterminado.

CIAUSULA quinta - da transferencia de QUOTAS:
As quotas da sociedade são Individuais e indivisíveis, não podendo ser cedidas ou transferidas, no todo ou em parte,
a pessoas estranhas á sodedade, sem o oferedmento expresso ao {s} outro {s) sódo (s) que, em Igualdade de
condições terão direito de preferênda na sua aquisição: osócio que desejar retirar-se da sodedade deverá notificar
sua resolução, por escrito, com antecedênda mínima de 60 (sessraita) dias, promovendo-se uma alteração
contratual.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESPONSABIUDADE DOS SÓQOS:
Aresponsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela
integraiizaçâo do capital sodal, de acordo com oArt 1.052 da Lei 10.406, de 10 de Janeiro de 2002.

CLÁUSULA SÉTIMA-DA ADMINISTRAÇÃO EUSO DO NOME EMPRESARIAL:
Asodedade será administrada pelos sócios HÉRCULES SID1NEY FiRMlNO e MARIA ERIDAN QUIRINO FIRMINO, com
os poderes eatribuições de representar asodedade Isoladamente ou conjuntamente ativa e passiva, judidal e
extrajudidalmente, autoriiando o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao
interesse sodal ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou
alienar bens imóveis dasociedade, sem autorização deoutro sódo.

w CLÁUSULA OITAVA-DO EXERCÍCIO SOCIAU LUCROS EPREJUfeOS:
Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, os administradores prestarão contas Justificadas de sua
administração, procedendo i elaboração do Inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado
econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas.

COMÉRCIO DEveículos SANTANA LTDAi

PégInaZ
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CLÃU5UUNONA-DAREDRADAOEPRÓ-LABORE:--IH»
Ossóciospoderão,decomumacordo,fixarumaretiradamensal,atítulode"Pró-labore",observadasasdIsposiçBes
regulamentarespertinentes.

CLÁUSULADÉaiVIA-DASAÍDADOSÓaO:
NOcasodeumdossóciosdesejarretirar-sedasociedadedeveránotificaro{s)outro(s),porescrito,com
antecedênciade60(sessenta)dias,eseushavereslheserãoreembolsadosnamodalidadequeseestabeleceno
ParágrafoSegundodaaáusulaDécimaPrimeiradesteInstrumento.

CLÁUSULADÉOMAPRIMEIRA-DOFALEOMENTODOSÓCIO
Nocasodefalecimentoouinterdiçãodequaisquerdossócios,asociedadenãoseextingulrá.Ossói
remanescentesdarãocontinuidadeàssuasatividadesjuntamentecomosherdeirosdofaleddo,casoqueiramà'
épocadoóbito,ingressarnasociedade.

PARÁGRAFOPRIMEIRO-OssóciosremanescentesterSopreferêncianaaquisiçãodasquotasdosóciofalecido,caso
o(s)herddro(s)nSomanifesteminteressepelasociedade,quepoderáadmitirnovosócio.

PARÁGRAFOSEGUNDO-AsociedadedeveráprovidenciarolevantamentodoshavereseelaborarumBalanço
PatrimonialEspedalemnomáximo60(sessenta)dias,acontardadatadecomunicaçãoporescritodofalecimento
dosócio,e/oudacomunicaçãoporescritodosódoquedesejarretirar-sedasociedade,cederoutransferir
parcialmenteoutotalmenteassuasquotasdecapital.AquitaçSodosbensedireitoseráefetivadaem10(dez)
prestaçõesIguaisesucessivas,vencendo-seaprimeira50(sessenta)diasdadatadeconclusSodoreferidoBalança
PatrimonialEspecial.

CLÁUSULADÉaMASEGUNDA-DASDEUBERAÇÕESSOCIAIS:
Asdeliberaçõesrelativasàaprovadodascontasdosadministradores,aumento/redutodocapital,deslgnaç3o/
destituídodeadministradores,mododeremuneração,pedidodeconcordata,distribuiçãodelucros,alteração
contratualefusão,cisSoeincorporação,eoutrosassuntosrelevantesparaasociedade,serãodefinidasnareunião
dossócios.

PARÁGRAFOÚNICO-Areuniãodossóciosserárealizadaemqualquerépoca,medianteconvocadodos
administradoresousócios.

CLÁUSULADÉOMATERCEIRA-DAABERTURADEDEPENDÊNCIAS:
Asociedadepoderáaqualquertempo,abriroufecharfilialououtradependência,mediantealteraçãocontratual
assinadaportodosossócios.

CLÁUSULADÉCIMAQUARTA-DADISSOLUÇÃODASOCIEDADE:
Ainterdição,aInabilitaçaoaliquidação,ainatlvidadeequalqueroutrasituaçãoqueimpliqueemdissoluçãoda
sociedade,permitiráaosócioremanescenteadmitirnovosócioparaacontinuidadedaempresa,naformadaLei.

CLÁUSULADÉCIMAQUINTA-DASDEUBERAÇÕES:
OAdministradordedara.sobaspenasdaLei,dequenSoestaimpedidodeexerceraadministraçãodasociedade,

^oorLeiespecial,ouemvirtudedecondenaçãocriminal,ouporseencontrarsobosefeitosdepenaquevede,ainda
quetemporariamente,oacessoacargospúblicosouporcrimedefelimentar,deprevaricação,peitaousuborno,
concussão,peculato,oucontraaeconomiapopular,contraosistemafinanceironacional,contranormasdedefesa
daconcorrência,contraasrelaçõesdeconsumo,fépública,ouapropriedade.

CONÉRaODEveículosSANTANALTDAi

Páginas
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OÁUSULADÉaMASEXTA-DASbMISSÕES:
AsomissaesoudúvidasquepossamsersuscitadasobreopresenteContratoserãosolucionadaspeloconsensodos
sócios,semprecombasenosditamesdaLei10.406de10deJaneirodc2002enoutrasdisposl^eslegaUquelhe
foremaplicáveis.

CLÁUSULADéClMASÉTIMA-DOFORO;
FicaeleitooForodaComarcadacidadedePatos-PB,paradirimirquaisquerdúvidaseimpetraraçõesfundads
nestecontrato,renunciando-seaqualqueroutro,pormaisespecialqueseja.^
E,porestaremdecomumacordo,assinamopresenteInstrumentoqus^üedlgldoemOl(uma)via.
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12/06/2023.14:17 about:blank

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

nOmero de inscrição
34.037.756/0001-27
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DESITUAÇÃO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

COMERaO OE veículos SANTANA LTDA

TITULODO ESTABELECIMENTO <NGME DE FANTASIA)
VIA LESTE

CÔ0K3O E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

DATA DE ABERTURA

26/06/2019

PORTE

DEMAIS

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
45.11-1-02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados
45.12-9-01 • Representantes comerciais e agentes do comércio de veículos automotores
45.20-0*01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
45.20-0-02 - Serviços de lantemagem ou funllaria e pintura de veículos automotores
45.20-0-05 - Serviços de lavagem, lubrlflcação e poilmento de veículos automotores
45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
45.30-7-06 - Representantes comerciais e agentes do comércio de peças e acessórios novos e usados para veículos
automotores
45.41-2-03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas
45.41-2-04 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas usadas
45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórias novos para motocicletas e motonetas
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
52.29-0-02 - Serviços de reboque de veículos
64.63-8-00 - Outras sociedades da participação, exceto holdings
64.93-0-00 - Administração de consórcios para aquisição de bens e direitos
66.29-1-00 - Atividades auxillares dos seguros, da previdôncla complementar e dos planos da saúde não especificadas
anteriormente
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários
77.11-0-00• Locação de automóveis sem condutor

CÚOIGO E DESCRIÇÃO DANATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R PREFEITO BIROCA FIRMINO
NUMERO

1100

COMPLEMENTO

CEP

58.705-280

ENDEREÇO ELETRÔNICO

BAIRROrnSTRITO

SETE CASAS

ENTE FEDEFIATIVO RESPONSÁVEL (EFR|

srruAçAo cadastral
ATIVA

MOTIVO DESrrUAÇAOcadastral

SrrUAÇAO ESPECIAL

MUNICIRO

PATOS

TELEFONE

(63) 3421-7373

Aprovado pela Instaição Normativa RFB n" 1.863, de 27de dezembro de 2018.

Emitidono dia 12/06/2023 às 14:17:08 (data e hora de Brasília).

aboutblank

UF

PB

•ata da situaçAo cadastral
26/06/2019

data da SITUAÇÃO ESPECIAL

Página: 1/1

1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

2U.

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA
CNPJ: 34.037.756/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966-
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoría-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd'doparágrafo único doart. 11 da Lei n°8.212, de24de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfh.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com basenaPortaria Conjunta RFB/PGFN n°1.751, de2/10/2014.
Emitida às 14:20:34 do dia 12/06/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 09/12/2023.
Código de controle da certidão: 89AD.FC12.62A0.A05D

W Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAfJTA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
doFGTS-CRF

Inscrição:
Razão

Social:

Endereço:

34.037.756/0001-27

COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA

R PREFEITO BIROCA FIRMINO 1100 / SETE CASAS / PATOS / PB / 58705-
280

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Vaiidade:05/06/2023 a 04/07/2023

Certificação Número: 2023060503374221037103

Informação obtida em 05/06/2023 17:08:16

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacff/pages/consultaEmpregador.jsf

?.üL

1/1

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
Documentos de habilitação. Doc. 61741/23. Data: 10/07/2023 16:25. Responsável: Antonio Lucena Filho.

158

158



PODER .JUDICIÁRIO

JUSTTvA DO TRABAT.HO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA {MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 34.037.756/0001-27

Certidão n°: 26467559/2023

Expedição: 12/06/2023, às 14:18:50
Validade; 09/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito {a) no CNPJ sob o n" 34.037.756/0001-27, NÃO CONSTA como
'W' inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

LiuvirliJ. f: . :;Uí-.br
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GOVERNODOESTADODAPARAÍBA

SECRETARIADEESTADODARECEITA-SER

CADASTRODECONTRIBUINTESDOICMS

FICHADEINSCRIÇÃODOCONTRIBUINTE

NÚMERODEinscrição

16.342.8S6-5

situação

ATIVO
SUSPENSADEVIDAMENTE

FIRMAouRAZXOSOCIM.

COMERCIODEVEÍCULOSSANTANALTDA
NOMEFANTASIA

VIALESTE
CNPJKPFINSC.JUNTACOMERCIAL

34.037.756/0001-272S200B70S34

logradouroNÚMERO

RPREFEITOBIROCAFIRMINO1100

COUPLEMENTOBURRO

SETECASAS

UUMCiPiOCEP

PATOS58705-280

ICMS

♦511-1/01

DENOMINAÇÃO

COMERCIOAVAREJODEAUTOMOVEIS,CAMIONETASEUTIUTARIOSNOVOS

PRINCIPAL

Í511-1/01

DENOMHAÇAO

COMERCIOAVAREJODEAUTOMOVEIS,CAMIONETASEUTILITÁRIOSNOVOS

secundário

4511-1/02

DENOMINAÇÃO

COMERCIOAVAREJODEAUTOMOVEIS,CAMIONETASEUTILITÁRIOSUSADOS

4512-9/01REPRESENTANTESCOMERCIAISEAGENTESDOCOMERCIODEVEÍCULOSAUTOMOTORES

4520^01SERVIÇOSDEMANUTENCAOEREPARACAOMECANICADEVEÍCULOSAUTOMOTORES

SERVIÇOSDELANTERNAGEMOUFUNILARIAEPINTURADEVEÍCULOSAUTOMOTORES

4520^)/0SSERVIÇOSDELAVAGEM.LUBRIFICACAOEPOLIMENTODEVEÍCULOSAUTOMOTORES

452(M>/07SERVIÇOSDEINSTALACAO.MANUTENCAOEREPARACAODEACESSORIOSPARAVEÍCULOS

4530-7/03COMERCIOAVAREJODEPECASEACESSORIOSNOVOSPARAVEÍCULOSAUTOMOTORES

4530-7/04COMERCIOAVAREJODEPECASEACESSORIOSUSADOSPARAVEÍCULOSAUTOMOTORES

4530-7/05COMERCIOAVAREJODEPNEUMATICOSECAMARASDEAR

4530-7/06REPRESENTANTESCOMERCIAISEAGENTESDOCOMERCIODEPECASEACESSORIOSNOVOSEUSADOS

4541-2/03COMERCIOAVAREJODEMOTOCICLETASEMOTONETASNOVAS

4541-2/04COMERaOAVAREJODEMOTOCICLETASEMOTONETASUSADAS

4541-2/06COMERCIOAVAREJODEPECASEACESSORIOSNOVOSPARAMOTOCICLETASEMOTONETAS

4732-6/00COMERCIOVAREJISTADELUBRIFICANTES

5229-0/02SERVIÇOSDEREBOQUEDEVEÍCULOS

6463-a/OOOUTRASSOCIEDADESDEPARTICIPACAO.EXCETOHOLDINGS

64934/00ADMINISTRACAODECONSORCIOSPARAAQUISICAODEBENSEDIREITOS

6629-1/00ATIVIDADESAUXIUARESDOSSEGUROS.DAPREVlDENCIACOMPLEMENTAREDOSPLANOSDESAÚDE

7490-1/04ATIVIDADESDEINTERMEDIAÇÃOEAGENCIAMENTODESERVIÇOSENEGOaOSEMGERAL.EXCETO

7711-0/00LOCACAODEAUTOMOVEISSEMCONDUTOR

NATUREZAjurídica

SOCIEDADEempresariaUMITADA

COaNAIUREZAJURÍDICA

2062

nroDEESTABELECIMENTO

MATRIZ

TIPODEUNIDADE

UNIDADEPRODUTIVA

FORMADEATUAÇAO

ESTABELECIMENTOFIXO

REGIMEDERECOLHIMENTO

NORMAL

INiCIODEATIVIDADE

27/06/2019

OUAORODESÓCIOSEADMINISTWVOORES

HERCULESSIDINEYFIRMINO

MARIAERIOANOUIRINOFIRMINO

CAROO

SÓCIO-ADMINISTRADOR
SÓCIO-ADMINISTRADOR

REPARTIÇÃOFISCAL

CENTRODEATENDIMENTOAOCIDADÃODAGR4DADIRETORIA

VAUDAOE

12/120023

CONTROLE

202306121418016552

DATADEemissão

12/06/202314:18:01

AFIXAREMLOCALVISÍVEL
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GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDÃO

CÓDIGO: 4252.7F9B.B09E.BFC8 Emitida no dia 12/06/2023 às 14:19:33

Nome Empresarial:
COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA

Endereço: Número: Complemento:
PREFEITO BIROCA FIRMINO 1100

Bairro: Município: CEP:
SETE CASAS PATOS 58705-280

Inscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJ/CPF:
16.342.856-5 ATIVO 34.037.756/0001-27

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situação
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Dívida Ativa.

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na
página www.sefaz.pb.gov.br.

w

Certidão de Débito emitida via 'Internet'.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA p ili
Diretoria de Administração Tributária

Endereço;AV. EPITÂCIO PESSOA. 91-CENTROTelefon®; (83)3421-2108 CNPJ:09.084.815/0001-70

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS
CERTIFICO, em cumprimento ao despacho exarado no PROCESSO N® nuli e com base na legislação

em vigor, que o contribuinte mencionado abaixo, está quite com os tributos do cadastro mercantil até a presente
data: 22/05/2023

Contribuinte:

COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA

Inscrição Mercantil:
4048192

Seqüencial:

299512

Referência Loteamento:

30

Cadastro Imobiliário:

21.012.075.0015.000.0

inscrição Imobiliária:

63183

Localização: RUA PREFEITO BIROCA FIRMINO (JOSE FIRIV1INO DE
OLIVEIRA), 1000, QD-30; LTS-1 AO 7.10, 11, 12. SETE
CASAS

Natureza:

Tributos Mercantis

Razão Social:

COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA

CNPJ/CPF Inscrição Estadual

34.037.756/0001-27

Inscrição Mercantil

4048192

Atividade Principal:

4511-1/01 - COMÉRCIO AVAREJO DEAUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS

Atividades Secundárias

4512-9/01 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DOCOMÉRCIO DEVEÍCULOS
AUTOMOTORES
4520-0/01 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
4520-0/02 - SERVIÇOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE VElCULOS

Início Atividade: 26/06/2019 Validade: 21/07/2023

Obsen/ações: Válidopor 59 dias.

Assinatura(s) do(s) Responsável(is)

Para validar a autenticidade desse documento acesse a PREFWEB

ibutosmunicipais.corabf/reclesitii/píefeilufa/palos//views/publico/poftaldocontribuinle/puWico/aulenticacao/autenticacao.xhlml

A2281AEEBD1B32DD40865FAD341859239C120104

Tritiulus Inlbmiálica LTDA Vereflo; 3.O.R. Usuána; 31549401 Emissão: 22A)5/2023 Página: 1 ds 1
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PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DEJUSTIÇA DAPARAÍBA

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB)

Telefone: (83) 3216-1440 M

CERTIDÃO NEGATIVA

FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação

ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta

contra:

CNPJ: 34.037.756/0001-27

Razão Social: COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA

Nome Fantasia: VIA LESTE

Certidão emitida às 08:04 de 19/06/2023.

Validade 30 dias

2n'.

1. Esta certidãofoi expedida gratuitamente, através da intemet, com base na Resolução n® 17/2010,da

Presidência do TJPB e na Resolução n° 121/2010 do CNJ.

2. O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo própriosolicitante. Sua autenticidade

deveráser conferida pelointeressado confrontando com o documento original (ex: CPFe RG).

3. Esta certidãonão tera validade para finsde instruçãode processos judiciais, exceto ANTECEDENTES

CRIMINAIS.

4. Apesquisa é restrita aos dados fomecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados

de forma diversa.

5. Apesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW.

Para confirmar a autenticidadedeste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/yalidarcertidao e insirao
código devalidação: DIZn.4BYX. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL - Sped Versão: 10.1.3

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO PO TITULAR DA ESCRÍTURAÇÃC)
NIRE CNPJ

25200870638 34.037.756/0001-27

NOME EMPRESARIAL

COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA

W

IDENTIFICAÇÃO DA ESGRITtlRAÇÃÒ
FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL
Jvro Diário fComoleto - sem escrituração Auxiliar)

PERlODO DAESCRITURAÇÃO

31/01/2022 a 31/12/2022

MATUREZA DO LIVRO

JVRO DIÁRIO DIGITAL

NÚMERO DO UVRO

4

IDENTIFICAÇÃO DOARQUIVO (HASH)

3B.EC.B5.1F.8A.EA.1D.7B.64.67.C5.11.DA.5A.4A.3F.16./V3.91.3E

ESTE LIVRO FOI ÁSSINÀDO COMOS SEGUINTES CERTIHCADOS DIGITAIS:

QUAUFICAÇÃÕ DO SIGNATÁRIO CPF/CNPJ NOME

DIRETOR 06861571415

Contador 48167371468

NÚMERO DO RECIBO:

6B.EC.B5.1 F.8A.EA.1 D.7B.64.67.C5.11
.DA.5A4A.3F.16.A3.91.3E-2

N«SÉRIE DO
CERTIFICADO

HERCULES SIDINEY 765482992279249440
FIRMINO:a6861571415 1

ILEANE DANTAS DE 834464453298661561
ARAUJO:48167371468 7

VÀUDADE

03/08/2022 a

03/08/2023

26/05/2022 a

26/05/2023

RESPONSÁVEL
LEGAL

Sim

Não

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 26/04/2023 às 17:48:55

FB.BF.08.89.0A.2F.46.BD

06.C3.27.F7.95.B5.B6.33

Considera-se autenticado o iivro contábil a quese refere este recibo, dispensando-se a autenticação de quetrata o art. 39da Lei n" 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto n" 1.800/1996, com a alteração doDecreto n° 8.683/2016, e arts. 39.39-A. 39-B da Lei n° 8.934/1994 com a alteração da
LeiComplementar n° 1247/2014.
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade: COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA

Período da Escrituração; 01/01/2022 a 31/12/2022

Número de Ordem do Livro; 4

CNPJ: 34.037.756/0001-27

Nome Empresarial

NIRE

CNPJ

Múmero de Ordem

Natureza do Livro

IVlunicípio

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

TERMO DE ABERTURA

COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA

25200870838

34.037.756/0001-27

4

UVRO DIÁRIO DIGITAL

PATOS

26/06/2019

Data de encerramento do exercício social 31/12/2022

48119

TERMO DE ENCERRAMENTO

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

'''ome Empresarial

Natureza do Livro

Número de ordem

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

Data de inicio

Data de témnlno

COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA

UVRO DIÁRIO DIGITAL

48119

01/01«022

31/12/2022

Este documento é parte integrante deescrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
6B.EC.B5.1F.8A.EA.1D.7B.64.67.C5.11.DA.5A.4A.3F.16.A3.91.3E-2. nos tennosdo Decreto rf 8.683/2016.

2i'L.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.1.3 do Visualizador Página 1 de 1
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Empresa: COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA CNPJ:34.037.75»0001-27
Endereço: Rua Prefeito Blroca Frmlno ,1100,Bairro Sete Casas, na cidade de Patos •PB,CEP;58.705*280
Registrada na JUCEP sob NIra 2520087068 em 26/08/2019

Relatório: Baianço Patrimonial Referente a dezembro de 2022

Página 1 de í

Cod. Contábil Descrição da conta Exer. Ant Saldo Atual

1 ATIVO 4.016.931,77 6.022.691,44

1.1 ORCULANTE 3.661.857.08 5.714.533.02

1.1.1 DISPONIBILIDADES 2.059.580,50 2.914.988,30

1.1.1.01 CAIXA GERAL 693.791.55 561.355,62

1.1.1.01.01 CAIXAS 693.791.55 561.355,62

1.1.1.02 BANCOS CONTA MOVIMENTO 174.374.32 43.24

1.1.1.02.01 BANCOS 174.374,32 43.24

1.1.1.03 APLICACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA 1.191.414,63 2.353.589.44

1.1.1.03.01 APLICACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA 1.191.414.63 2.353.589,44

1.1.2 ESTOQUES ATIVIDADES 870.246.11 1.657.980,03

1.1.2.01 ESTOQUE VEÍCULOS NOVOS 585.118.19 1.251.544,33

1.1.2.01.01 ESTOQUE VEÍCULOS NOVOS 585.118,19 1.251.544,33

''1.1.2.02 ESTOQUE VEÍCULOS USADOS 117.325,48 112.000,00

1.1.2.02.01 ESTOQUE VEÍCULOS USADOS 117.325,48 112.000,00

1.1.2.03 ESTOQUE PECAS 167.802,44 294.435,70

1.1.2.03.01 ESTOQUE PECAS 167.802,44 294.435,70

1.1.3 CREDrrOS 332.946,28 308.425.40

1.1.3.01 RNANCIAMENTO DAS VENDAS 332.946,28 308.425.40

1.1.3.01.01 CHEQUES EM COBRANCA 332.946,28 308.425,40

1.1.4 CONTAS CORRENTES 398.912,00 827.524,05

1.1.4.01 CONTAS CORRENTES 0,00 755.337,24

1.1.4.01.01 CONTAS CORRENTES 0,00 755.337,24

1.1.4.03 ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES 398.912,00 72.186,81

1.1.4.03.01 ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES 398.912,00 72.186,81

1.1.5 VALORES DIVERSOS 172,19 5.615,24

1.1.5.03 IMPOSTOS A RECUPERAR 172,19 5.615,24

1.1.5.03.01 IMPOSTOS A RECUPERAR 172,19 5.615,24

1.2 ATIVO NAO CIRCULANTE 355.074,69 308.056,85

1.2.3 ATIVO IMOBILIZADO 248.705.10 308.056,85

1.2.3.01 NAO OPERACIONAL 33.328,24 31.909,00

1.2.3.01.02 PRÉDIOS E BENFEITORIAS 35.457.10 35.457,10

1.2.3.01.04 DEPRECIACAO ACUM. NAO OPER (-) -2.128,86 -3.548,10

1.2.3.02 OPERACIONAL 215.376,86 276.147,85

1.2.3.02.01 MAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS 44.730,37 44.730,37

1.2.3.02.02 MOVEIS UTENSÍLIOS E INSTALAÇÕES 203.744.47 203.744,47

1.2.3.02.03 COMPUTADORES E PERIFERICOS 18.862.65 18.862,65

1.2.3.02.04 VEÍCULOS DE USO PROPRIO 0,00 106.369,59

1.2.3.02.05 DEPRECIACAO ACUM. OPERAC. (-) -51.960,63 -97.559,23

1.3 COMPENSACOES 0,00 101.57

Usuário: ILEANE Sistema Apollo CNP - Engenharia de Sistemas S/A

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
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Empresa; COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA CNPJ:34.037.7S6/0001-27
Endereço: Rua Prefeito Biroca Frmino ,1100,Bairro Sete Casas, na cidade de Patos -PB,CEP:58.705-280
Registrada na JUCEP sob Nir» 2520087068 em 26/06/2019

Referente a dezembro de 2022

Página 2 de S

Relatório: Balanço Patrimonial

Cod. Contábil Descrição da conta Exer. Ant. Saldo Atual

1.3.1 COMPENSACOES 0,00 101,57

1.3.1.01 COMPENSACOES 0.00 101,57

1.3.1.01.01 COMPENSACOES 0.00 101,57

Usuário: ILEANE Sistema Apollo CNP - Engenharia de Sistemas S/A

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
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Empresa: COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA CNPJ:34.037.7S6/0IX)1-27
Endereço: Rua Prefeito Biroea Fnnino ,1100,Bairro Sete Casas, na cidade de Patos -PB,CEP:58.705-280
Registrada na JUCEP sob Nire 252008706S em 26/06/2019

Relatório: Balanço Patrimonial Referente a dezembro de 2022

Página 3 de í

Cod. Contábii Descrição da conta Exer. Ant Saido Atual

2 PASSIVO 4.016.931,77 6.022.691,44

2.1 08RIGAC0ES DE CUm-0 PRAZO 938.939,92 2.m406.95

2.1.1 DÉBITOS DE FINANCIAMENTO 895.175.23 2.223.341.00

2.1.1.01 FORNECEDORES 22.018,46 192.833,80

2.1.1.01.01 OBRIGACOES-FÁBRICA 16.447,57 60.687,53

2.1.1.01.02 OUTROS FORNECEDORES 3.570,89 59.793.06

2.1.1.01.03 RECEB ANTECIP. P/MERCARIAS 2.000.00 72.353,21

2.1.1.02 FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 873.156,77 2.030.507,20

2.1.1.02.01 BANCO FÁBRICA 203.830,96 1.742.199,31

2.1.1.0Z03 BANCOS CONTA EMPRESTIMOS 669.325,81 288.307,89

2.1.2 DÉBITOS DE FUNCIONAMENTO 43,764,69 146.065,95

2.1.2.01 OBRIGACOES TRAB./PREVIDÔNCIARIAS 7.159,46 7.908,05

W2.I.2.OI.OI SAUVRIOS 3.745,66 4.263,55

2.1.2.01.05 INSS 2.454,54 2.727,99

2.1.2.01.08 FGTS 774,26 916,51

2.1.2.02 OBRIGACOES TRIBUTARIAS 36.605.23 138.157.90

2.1.2.02.01 OBRIGACOES TRIBUTARIAS 36.507,88 137.987,35

2.1.2.02.08 RETENÇÕES DE IMPOSTOS 97.35 170,55

2.3 PATRIMONIO LIQUIDO 3.077.991,85 3.653.284.49

2.3.1 CAPITAL REALIZADO 3.000.000.00 3.000.000,00

2.3.1.01 CAPITAL REALIZADO 3.000.000.00 3.000.000,00

2.3.1.01.01 CAPITAL SOCIAL 3.000.000.00 3.000.000,00

2.3.2 RESERVAS 0,08 0,08

2.3.2.03 RESERVAS DE LUCRO 0,08 0,08

2.3.2.03.02 RESERVAS ESTATUTARIAS/CONTRATUAIS 0,08 0,08

2.3.3 OUTRAS CONTAS 77.991,77 653.284,41

2.3.3.01 LUCROS ACUMULADOS 160.308,37 735.601,01

2.3.3.01.01 LUCROS ACUMULADOS 160.308,37 735.601,01

2.3.3.02 PREJUÍZOS ACUMULADOS (- ) 82.316.60 82.316,60

2.3.3.02.01 PREJUÍZOS ACUMULADOS 82.316,60 82.316,60

Sob penas da lei,declaramos que as informações aquicontidas são verdadeiras e nos responsabilizamos portodas elas:
As informações foramextraídasdo Livro Diário Digital n°4, com base no Sped Contábil transmitido em 26/04/2023
sob recibo n°: 6B.EC.B5.1F.8A.EA.1D.7B.64.67.C5.11.DA.5A4A.3F.16J^3.91.3E-2
ASociedade não possui Conselho Fiscal instalado;
A Sociedade nâo possui Auditoria Independente

Usuário: ILEANE Sistema Apollo CNP • Engenharia de Sistemas S/A
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Empresa: COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTOACNPJ:34.037.7S6/0001-27
Endereço: Rua PrefeHo Biroca Frmino .1100,Bairro Sete Casas, na cidade de Patos •PB,CEP:S8.705-280
Registrada na JUCEP sob Nire 2520087068 em 26/06(2019

Relatório: Balanço Patrimonial Referente a dezembro de 2022

Cod. Contábil Descrição da conta

ATIVO

PASSIVO

Exer. Ant.

4.016.931.77

4.016.931,77

Hércules Sidiney Rrmino
CPF:068.615.714-15

Sócio Administrador

Contador ILEANE DANTAS DE ARAÚJO

CRC: RN 4271

Página 4 de í

Saldo Atual

6.02Z691.44

6.022.691,44

Usuário: ILEANE Sistema Apollo CNP - Engenharia de Sistemas S/A
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Empresa: Comércio de Veiculo Santana LTDA
CNPJ: 34.037.756/0001-27

Endereço: Rua Prefeito Biroca Firmino, 1.100, Bairro Sete Casas, Cidade: Patos-PB, CEP: 58705-280
Registrada na JUCEP sob NIRE25200870638 em 26/06/2019

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022

Página 5 de S

RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$

. Receita Vendas de Medercadorias R$

. Receita Prestação de Serviços R$

. (-) Devoluções de Mercadorias R$
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$

. ( - ) ICMS RS

. ( -) ISS R$

.(-)PIS R$

.(-)COFINS R$
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA R$

(-) CUSTOS OPERACIONAIS R$
. (-) Custo dasIVIercadorias Vendidas R$
. (-) Custo dosServiços Prestados RS

LUCRO BRUTO R$

(-) DESPESAS OPERACIONAIS R$

. (-) Despesas com Pessoal RS

. (-) Despesas com Vendas R$

. (-) Despesas Admininstrativas R$

. (-) Despesas Financeiras RS

. Receitas Finaneiras R$

. Outras Receitas RS

RESULTADO ANTES PROV. P/CONTRIBUIÇAO SOCIAL R$

(-) PROVISÃO P/CONTRIBUIÇÃO SOCIAL R$
RESULTADO ANTES PROV. P/IMPOSTO DE RENDA R$

(-) PROVISÃO P/IMPOSTO DE RENDA R$

LUCRO OU PREJUÍZO DO EXERCÍCIO R$

Sobpenasda lei, declaramos queas informações aquicontidas são verdadeiras e nos i .
Asinformações fotam extraídasdo Livro Diário Digital n"4, combase no SpedContábil transmitido em;
sob recibo n': 6B.EC.B5.1F.8A.EA.1 D.7B.64.67.C5.11.DA.5A.4A.3F.16.A3.91.3E-2
ASociedade não possui Conselho Fiscal instalado;
A Sociedade não possui Auditoria Independente

2022 2021
6,698.921,86

11.279.750.54

11.298.708.52 6.767.829,67

185.127,02 132.276,29

(204.085,00) (201.184,30)

Í29.150.971

(51.947,71)

(13.903.62) (4.173,60)

(9.256,49) (6.613,83)

(5.133,79) (3.270,24)

(23.653,81) (15.093,30)

6.669.770,69
11.227.802,83

f5.897.233.21)

(9.830.382.87)

1.397.420,18 _ 772.537,48

f604.533.83) (561.605,42)

(120.828,95) (94.468,30)

(119.276,86) (102.090,93)

(492.346,77) (382.806,39)

(57.229,32) (40.616,21)

142.344,37 50.452,01

42.803.70 7.924,40

792.886.33 210.932,06

(63.951,27) (18.983,88)

728.935.06 191.948.18

(153.642,42) (31.639,61)

575.292,64 _ 160.308,37

r todas elas:
4/2023

Hércules Sidiney Fimiino

CPF: 068.615.714-15

Sócio Admininstrador

Ileane Dantas de Araújo

CPF: 481.673.714-68

CRC: 4.271/RN - Contadora

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
Documentos de habilitação. Doc. 61741/23. Data: 10/07/2023 16:25. Responsável: Antonio Lucena Filho.
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Empresa: Comércio de Veículos Santana Ltda.
CNPJ: 34.037.756/0001-27

Endereço: Rua Prefeito Biroca Firmino, 1.100, Bairro Sete Casas,
na cidade de Patos-PB, CEP: 58705-280

Registrada na JUCEP sob NIRE 2520087068 em 26/06/2019

DEMONSTRAÇÃO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS - DLPA
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

Página 6 de £

O 1 •
(. X ^

HISTÓRICO
LUCROS OU PREJUÍZOS

ACUMULADOS - R$

Saldo de Prejuízos Acumulados em 31/12/2020 (82.316,60)

Lucro Líquido do Exercício em 2021 160.308,37

Saldo de Lucros Acumulados em 31/12/2021 77.991,77

Lucro Líquido do Exercício em 2022 575.292,64

Saldo de Lucros Acumulados em 31/12/2022 653.284,41

Sob penas da lei,declaramos que as informaçõesaqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas:
As informações foram extraídas do Livro DiárioDigital n° 4. com base no Sped Contábil transmitido em 26/04/2023
sob recibo n°: 6B.EC.B5.1F.8A.EA.1D.7B.64.67.C5.11.DA.5A.4A.3F.16.A3.91.3E-2
A Sociedade não possui Conseltio Fiscal instalado;
A Sociedade não possui Auditoria Independente

Hércules Sidiney Firmino
CPF: 068.615.714-15

Sócio Admininstrador

Ileane Dantas de Araújo
CPF: 481.673.714-68

CRC; 4.271/RN - Contadora

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
Documentos de habilitação. Doc. 61741/23. Data: 10/07/2023 16:25. Responsável: Antonio Lucena Filho.
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Página 7 de í

Empresa: Comércio de Veículos Santana Lida.
CNPJ: 34.037.756/0001-27

Endereço: Rua Prefeito Biroca Firmino, 1.100, Bairro Sete Casas,
na cidade de Patos-PB, CEP; 58705-280

Registrada na JUCEP sob NIRE 2520087068 em 26/06/2019

NOTAS EXPLICATIVAS
31 DE DEZEMBRO DE 2022

NOTA 1 - SUMÁRIO DA EMPRESA E ATIVIDADES

A Empresa foi constituída em 26/06/2019, com sede na Rua Prefeito Biroca
Firmino, 1.100, Bain-o Sete Casas, na cidade de Patos/PB, CEP: 58.705-280, com registro
na Junta Comercial do Estado da Paraíba sob NIRE n® 25200870.8, e inscrita no CNPJ sob
n« 34.037.756/0001-27.

A atividade desenvolvida concentra-se no comércio a varejo de automóveis novos
e usados, comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores,
serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores e locação de

W automóveis sem condutor.

NOTA 2 - PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS:
As Demonstrações Contábeis constantes no presente Balanço Patrimonial são

oriundas dos lançamentos contábeis efetuados de confomiidade com os documentos que
nos foram fomecidos pelo setor administrativo e financeiro da empresa, conforme determina
o Art. 1.179 do Código Civil (Lei 10.406, de 10.01.2002).

Os princípios contábeis adotados pela empresa obedeceram às exigências das
legislações específicas de escrituração, geralmente aceitas, consistentes em relação aos
exercícios anteriores, associados às modificações introduzidas na legislação tributária;

A) Estoque
São valorizados ao custo médio das compras, inferior ao custo de reposição ou
dos valores de realização.

B) Permanente
É demonstração ao custo de aquisição, com depreciação calculada pelo método
linear, considerando-se as taxas compatíveis com a vida útil estimada dos bens.

w C) Capital Social
O Capital Social subscritoé representado por R$ 3.000.000,00 (Três milhões de
reais), totalmente integralizado, dividido em quotasde 1,00(Um real) cada uma.

Hércules Sidiney Firmino ileane Dantas de Araújo
CPF: 068.615.714-15 CPF: 481.673.714-68
Sócio Administrador ORO: 4.271 /RN - Contadora

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
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Página 8 de í

2J .
COMÉRCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA
CNPJ: 34.037.756/0001-27 NIRE; 2520087068
Endereço: Rua Prefeito Biroca Rrmlno, 1.100, Bairro Sete Casas, Cidade: Patos-PB.CEP: 58705-280

DEMONSTRATIVO PARA ANÁIJSE DE BALANÇO
DO EXERCÍCIO ENCERRADO EM 31/12/2022

ÍNDICES CONTÁBEIS
. Comprovação da boa situação financeira da empresa.

a) índice de Endividamento Total = 0,39
Passivo Circulante + Exigível a Longo Prazo 2.369.406,95

ET = = = 0,39
Ativo Total 6.022.691,44

Conclusão: Resultado < ( menor) que 1,00 ( Um real) favorável da empresa

b) índicede Liquidez Corrente= 2,41

Ativo Circulante 5.714.634,59

LC= = = 2,41
Passivo Circulante 2.369.406,95

Conclusão: O resultado sendo maior que R$ 1,00 ( um real) demonstra folga no
disponível para uma possível liquidação das obrigações. O indice de R$ 2,41 e
favorável para a empresa. Com resultado > (maior) que 1,00

c) índice de Liquidez Geral == 2,41

Ativo Circulante + Realizável à Longo Prazo 5.714.634,59

LG = = -2,41
Passivo Circulante + Exigível à Longo Prazo 2.369.406,95

Conclusão: Indica que para cada R$ 1,00 de obrigações a empresa dispõe de RS 2,41
para quitá-los, apresentando situação favorável para empresa. Com resultado > (
maior) que 1,00

d) índice de Solvência Geral =2,54

w Ativo Total 6.022.691,44

SG= =. =2,54
Passivo Circulante + Exigível a Longo Prazo 2.369.406,95

Conclusão: Indica que para cada R$ 1,00de obrigaçõesparacom tcrccirosa empresadispõe
de RS2,54 para quitá-los, apresentando situação favorável para empresa. Com resultado >
(maior) que 1,00

Hércules Sidiney Firmino Ileane Dantas de Araújo
CPF:068.615.714-15 CPF: 481.673.714-68
Sócio Administrador CRC: 4.271/RN - Contadora

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
Documentos de habilitação. Doc. 61741/23. Data: 10/07/2023 16:25. Responsável: Antonio Lucena Filho.

173

173



MINISTÉRIODAECONOMIA
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ÉfMm

CPF/CNPJNome

06861571415HERCULESSIDINEYFIRMINO

48167371468ILEANEDANTASDEARAÚJO

JUCEP
D^GTO

CERTIFICOOREGISTROEH2T/04/202315:54SOBN"20249532603.
PROTOCOLO:249532603DE27/04/2023.

CÓDIGODEVERIFICAÇÃO:12305669766.CNPJDASEDE:34037756000127.
HIRB:25200870638.CQNEIBITOSDOREGISTROEM:26/04/2023.

COMERCIODBVEICDLOSSANTANALTDA

MARIADEEATUAVENTURAVENANCIO
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27/04/2023.17:19 about:blank

CONSaHO REGIONAL DE CONTABnJDADE

DO ROQUNDE DO NORTE

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CERTIDÃO DE HABIUTAÇÃO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE certifica que o(a) profissional Identlflcado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil.

about;blank

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO

NOME : ILEANE DANTAS DE ARAÚJO

REGISTRO : RN-004271/0-8

CATEGORIA : CONTADOR

CPF. : ***.673.714-"

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor á respectiva ação penal.

Emissão: RIO GRANDE DO NORTE, 27/04/2023 as 17:15:47.
Válido até: 26/07/2023.

Código de Controle: 1894.7514.9656.5727.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCRN.

1/1
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W

sTTFinns
svpemfíafuaA of a^stoe m^íspo^res

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

r, •• í

A SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSnX) ETRANSPORTES PÚBUCOS DO MUNICÍPIO DE

PATOS - PB - STTRANS, pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob o Ns

07.408.825/0001-99, com endereço na Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,

Patos - PB, atesta para os devidos fins e a quem possa inter^sar que a empresa COMERQO

DE VEÍCULOS SANTANA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nS 34.037.756/0001-27, sediada a Rua

Prefeito Biroca Firmino, s/ns, Sete Casas, Patos - PB, forneceu 01 (um) veiculo Okm, marca

RENAULT, conforme descrição abaixo, objeto do PREGAO ELETRÔNICO Ne 001/2022,

cumprindo as características técnicas estabelecidas como também respeitou os prazos

fixados, sem que tenhamos identificado, até a presente data, nenhum fato que desabone

quanto à capacidade técnica de fornecimento.

DADOS:

MARCA: RENAULT

MODELO: DUSTER OROCH DINAMIQUE 1.6 SCE

CHASSI: 93Y9SR3H5NJ122468

NOTA FISCAL N» 000.000.752 SÉRIE 010

Patos - PB,08 de abril de 2022.

^tvlCü
•V,.

iOOÍtóo'"í^
íie Noras c ^

- •

\-'S '

Elucinaido^rlndo de Almeida
Superintendente

y: -t
Rua Horácio Nóbreça. S/N v ••«,•««•••> nuica »LWt.ea wmemiiiTe
Bairro Belo Horizonte.

Telefone. (83) 3422-1019
tua.a m nc.M wtmn 9$t,u

nu.tà ite.i»

, •{•) ómi

DE aUlElOA.
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RECEBEMOS DE COMERCIAL SANTANA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATADE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

.. N® 000.000.752

SÉRIE 010

RCNAULT
'MM ler «I

NATUREZADA
5405-VENDADE

inscrição cstadual

163428565

identificação do EUrrENTE

COMERaAl. SANTANA

RUA R PREFEITO «ROCA FIRMIÍÍO. 1100

LOJA-SETE CASAS

5B70S280-PATOS-PB

Telefona: (63)3421-7373

SUBST.TRIBUTARIA (VN)

INSCesTADUAL SUBST.TRISUTARIO

DANFE
Documento AuxQiar de
Nota Fiscal Botrlraca

0 - Entrada

1 - Salda

N" 000.000.752

Série 010
a 1/1

m CHAVE DE ACESSO

2522.0134.0377.5800.0127.5501.0000.0007.5210.0002.9540

Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.go*.br/i)orial ou no site da Sefaz Autorizadoia

PROTOCOLODE AUTOnZAÇAODE USO
32522000300S203 31«>1/2022 15:59.22

CNPJ

34.037.7S6«001-27

DESUMATARIO / REMETENTE
NOMERAZAOSOaAL 1CNPJ.-CPF oataoacuissAo

SUPERINTENDÊNCIA DO TRANS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE PATOS 107.40S.B2S/0001-99 31/01/2022

ENDEREÇO

RUA HORAaO NOBREGA - PREOlO PU6UC0

BAlRRtVDISTRlTO

BELO HORIZONTE

CEP

58.700-0tK)

MUMClPfO FOS&TAX UP 1INSCraçAO ESTADUAL HORAOESAlOA

PATOS 8334221010 PB 1

FATURft.

calculo DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DE ICMS

0,00

VALOR DO ICWS 1BASE DE calculoDE ICM$ SUSSUTUÇAO
0,00 1 0,00

VALOR 00 ICMSsubstituição
0.00

valor total OOS PRODUTOS

115.7fiO.OO

DO FRETE

0,00
VALOROO SEGURO

0,00

1OCSCONTO
1 0.00

OUTRASDESPESAS C ACESSÓRIOS

0,00

VAL(WOOIP1

0.00

VALOR TOTAL DA NOTA

115.790.00

razAosooal FRETE POR COHTA

9-Sflm Frete

CÓDIGO ANTT PUCA 00 VEICULO UF CNPJ/CPF

EMOEREÇO MUNicino UF ihscríçAo estadual

OUANTIDADt: 1ESPCCIc MARCA NUMERAÇ&O PESO BRUTO PESOLiOUtDO

PADOS DO PRODÜTO / SERVIÇOS
cóapfK» — DAOOS 00 PRODUTO/ SERVIÇOS

PNU1335

w

DUSTSR OBOCH DIHAMQUE 1 .0 SCE

CHASSI Si3Y9SR3H5IIJ12i<6e

VEICULO SWO - PENAULT

DUSTER OROCtl DINAMIQUE 1.6 SCE

CODIGO...,

MOTOR

COR

KOTORIZ...

POTÊNCIA.,

COMBUST..,

REMAVAM :

ANO FAB : 2021 / M0D.:2022

ADOUIRIDO DE.; REMAULT DO BBASIL S/A
DT/KF/ MONTAIXJRA: 09/U/2021 HKKiOO

Cpcisnaiü: PÜLEXI

H79

H4HF7350071Í57

BPAIICO

999

12D C"

.".LCOOL/CASOLINA

NCM

'87033Í1Ò

CST|CFOI>|UN|QUANT.

Õ6Õ TiÕS ON

V. UNITÁRIO

IÍ5.'90,00

IVALOCSC. hoESC

-õ:õõ —

V. TOTAL

iis.79ü,ao

•ãcõsr

0,ü<

VJCMS

—ÕTÕÕ

*iã«

CÁLCULO DO ISSQN
inscrição UUMOPAL 1VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

1 0.00
BASE OE CALCULO 0£ ISSQN

0.00 0.00

DADOS ADICIONAIS

-Trib Apiox R$ 27164.33 Fodoral o 28947.50 Estadual Fonto: IBPT-Conloto: 2964-Oopto:10-Vendodoi;1005-J08E
MELRISON-CPF:0295710942^Cond. PagtO: FATURAMENTO VEICULO -Tnb Apmx R$ 27164.33 Fedofal a 28947.50 Esladual Fonte: IBPT
DADOS BANCARIOSPRA DEPOSITO: 001-BANCODOBRASIL AG:0151-1 &C; 77588-6
ARTIGO 301 RICMS/SP-

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
Documentos de habilitação. Doc. 61741/23. Data: 10/07/2023 16:25. Responsável: Antonio Lucena Filho.

177

177



fTíiK; VIA LESTE
COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANALTDA.
CNPJ 34Í137.756/0001-27 - INSC. ESTADUAL 16J4Z856-5

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ- PB
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO n* 000013/2023

Proponente;
COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA.
CNPJ: 34.037.756/0001-27
Insc. Estadual: 16.342.856-5

Rua Prefeito Biroca Firmino, s/n°, Sete Casas
Patos - PB CEP: 58.705-280

O • '// ^

1) Declaração de inexistânda de fato superveniente impeditivo da habilita$9o

Aempresa COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 34.037.756/0001-27,
sediada a Rua Prefeito Biroca Firmino, s/n", Sete Casas, Fatos - FB, CEP: 58.705-280, como
representante devidamente constituído pelo Sr. José Melrison Oliveira Costa, portador da Carteira de
Identidade n° 4.521.754 e do CPF n" 029.571.094-25, declara, sob as penas da lei. que não está impedida
de participar de licitações promovidas pela Prefeitura de BONITO DE SANTA FÉ - Estado da Paraíba e nem
foi declarada inidõnea para licitar, inexistindo até a presente data fatos impeditivos para sua habilitação no
processo licitatõrío. Pregão Eletrônico n" 000013/2023, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

2) Modelo de declaração relativa à proibição do trabalho menor (Lein>9.854/99)

Aempresa COMERCIO DEVEÍCULOS SANTANA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 34.037.756/0001-27,
sediada a Rua Prefeito Biroca Firmino, s/n°, Sete Casas, Patos - PB, CEP: 58.705-280, como
representante devidamente constituído pelo Sr. José Melrison Oliveira Costa, portador da Carteira de
Identidade n" 4.521.754 e do CPF n° 029.571.094-25, DECLARA, para fins do disposto inciso V do art. 27
da Lei n" 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n°. 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não
emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre.

«Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, em qualquer trabalho.

3) Declaraçãode ciênciadas exigênciasdo edital e que concorda e aceita as condições previstas no referido edital.

Aempresa COMERCIO DEVEÍCULOS SANTANA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 34.037.756/0001-27,
sediada a Rua Prefeito Biroca Firmino, s/n". Sete Casas, Patos - PB, CEP: 58.705-280, como
representante devidamente constituído pelo Sr. José Melrison Oliveira Costa, portador da Carteira de
Identidade n° 4.521.754 e do CPF n° 029.571.094-25, declara que está ciente de todas as exigências dispostas no Edital
referente ao Pregão Eletrônico ns 000013/2023. Declara, ainda, concordar e aceitar as condiçõesprevistas no referido edital.

a) Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação

Aempresa COMERCIO DEVEÍCULOS SANTANA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n' 34.037.756/0001-27,
sediada a Rua Prefeito Biroca Firmino, s/n°, Sete Casas, Patos - PB, CEP: 58.705-280, como
representante devidamente constituído pelo Sr. José Melrison Oliveira Costa, portador da Carteira de Identidade n9
4.521.754 e do CPFn® 029.571.094-25. declara, sob as penas da lei, que cumpre plenamente os requisitos para sua habilitação no
processo licitatório, Pregão Eletrônico n® 000013/2023.

Jose

MELRISON

OLIVEIRA CO

Assinado deforma

digital por Jose
MELRISON OUVHRA CO

Dados: 2023.06.19

08:11:13-03t)0'

José Melrison Oliveira Costa
Executivo de Vendas Corporativas e Governo
COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA
CNPJ; 34.037.756/0001-27

PATOS - PB, 19 de junho de 2023.

RUA PREFEITO BIROCA FIRMINO,N" 1100 - SETE CASAS
CEP 58.705-280 - PATOS-PB.
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VAI

VIA LESTE

COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANALTDA.
CNPJ 34i)37.756/0001-27 - INSC. ESTADUAL 1634Z856-S

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ- PB
Ref.! PREGÃO ELETRÔNICO n" 000013/2023

Proponente:
COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA.
CNPJ: 34.037.756/0001-27
Insc. Estadual: 16.342.856-5
Rua Prefeito Biroca Firmino, s/n°, Sete Casas
Patos - PB CEP: 58.705-280

DECLARAÇÃO de que não possui no quadro societário, servidor públicoda ativa do órgão
realizador do certame ou de qualquer entidade a ele vinculada.

O proponente acima qualificado declara não possuir em seu quadro societário e de funcionários,
qualquer servidor efetivo ou comissionado ou empregado deste PREFEITURA MUNICIPAL DE
BONITO DE SANTA FÉ- PB, como também em nenhum outro órgão ou entidade a ela vinculada,
exercendo funções técnicas, gerenciais, comerciais, administrativas ou societárias.

Assinado de forma

JOSe digital porJose

MELRISON

^ OLIVEIRA CO Dados: 2023.06.19
08:11:38-03'00'

José Melrison Oliveira Costa
Executivo de Vendas Corporativas e Governo
COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA
CNPJ: 34.037.756/0001-27

PATOS - PB, 19 de junho de 2023.

RUAPREFEITO BIROCA FIRMINO. N" 1100 - SETE CASAS
CEP 58.705-280 - PATOS-PB.
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VIA LESTE
S COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA.

i CNPJ 34D37.756/0001-27 - INSC. ESTADUAL: 16J4Z856-5

PREFE

Ref.;

_ MUmCIPAL DE BONITO DE 8AMTA FÊ- PB
.O ELETRÔNICO n" 000013/2023

Proponente:
COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA.
CNPJ: 34.037.756/0001-27
Insc. Estadual: 16.342.856-5

Rua Prefeito Biroca Firmino, s/n", Sete Casas
Patos - PB CEP: 58.705-280

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A empresa COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA, Inscrita no CNPJ sob o n°
34.037.756/0001-27, sediada a Rua Prefeito Biroca Firmino, s/n". Sete Casas, Patos - PB,
CEP: 58.705-280, como representante devidamente constituído pelo Sr. José Melrison Oliveira
Costa, portador da Carteira de Identidade n° 4.521.754 e do CPF n" 029.571.094-25, para fins do
disposto do Edital PREGÃO ELETRÔNICO n° 000013/2023, declara, sob as penas da lei, em
especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que;
(a) a proposta apresentada para participar do PREGAO ELETRÔNICO n" 000013/2023 foi elaborada
de maneira independente pela empresa COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n" 34.037.756/0001-27, sediada a Rua Prefeito Biroca Firmino, s/n°. Sete Casas,
Patos - PB, CEP: 58.705-280, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato
do PREGAO ELETRÔNICO n° 000013/2023, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; ^
(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO n"
000013/2023 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou
de fato do PREGÃO ELETRÔNICO n° 000013/2023, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro
participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO n" 000013/2023 quanto a participar
ou não da referida licitação;
(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO n"
000013/2023 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido
com qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELEn'RÔNICO n° 000013/2023,
antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO n°
000013/2023 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou
recebidode qualquer integrante do PREFEITURA MUNICIPAL DEBONITO DESANTA FÉ- PB, antes
da abertura oficial das propostas;
(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e
informações para firmá-la.

J OS6 Assinado deforma
digital por Jose

MELRISON MELRISON OUVEIRA CO
Dados:2023.06.19

OLIVEIRA CO 08:11:S9-030ff

José Melrison Oliveira Costa

Executivo de Vendas Corporativas e Governo
COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA
CNPJ: 34.037.756/0001-27

PATOS - PB, 19 de junho de 2023.

BBÜtSa

RUA PREFEITO BIROCAFIRMINO.N° 1100 - SETE CASAS
CEP 58.705-280 - PATOS-PB.
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Voltar

CAIXÜ
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS-CRF

Inscrição:
Razão

Social:

Endereço: rua conego 30SE viana s/n / centro / sousa / pb / 58803-i60

00.585.424/0001-65

RIO VALE AUTOMOTORES LTDA

imprimir

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Valldade:08/06/2023 a 07/07/2023

Certificação Número: 2023060800403632945218

Informação obtida em 16/06/2023 09:09:11

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:32. Validação: 699B.11C7.B0F0.E86F.DFD0.EBD5.8B16.5B7B. 
Documentos de habilitação. Doc. 61741/23. Data: 10/07/2023 16:25. Responsável: Antonio Lucena Filho.

181

181


